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Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 528). (dalej u.s.p.) Zarząd Powiatu Żagańskiego co roku do dnia 31 maja przedstawia 

Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu 

w roku poprzednim, a w szczególności realizację polityki samorządowej, programów i strategii, uchwał 

rady powiatu i budżetu obywatelskiego. Działając na podstawie art. 30a ust. 3 u.s.p. Rada Powiatu może 

określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu do raportu za rok 

2021 r. Rada Powiatu Żagańskiego nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w związku z powyższym 

raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. 

 

Podstawowe dane dotyczące powiatu 

Powiat Żagański położony jest w południowo-zachodniej części województwa lubuskiego, na 

pograniczu Niziny Śląskiej i Gór Kocich. Na terenie powiatu rozpościerają się Bory Dolnośląskie, skąd 

wypływają i wpadają do rzeki Bóbr jej lewostronne dopływy: Kwisa i Czerna. Powierzchnia powiatu 

obejmuje 1131 km2 z czego lasy stanowią 44 procent. Na terenie powiatu mieszka ponad 78 000 

mieszkańców, co stanowi spadek względem roku ubiegłego, kiedy liczba mieszkańców wynosiła 79 

000. Dane te dotyczą dziewięciu gmin. W 2021 roku Rada Powiatu Żagańskiego odbyła 9 sesji, na 

których podjęto 64 uchwały, zaś Zarząd Powiatu Żagańskiego odbył 56 posiedzeń, na których podjęto 

127 uchwał. 

 

Strategia zrównoważonego rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 

2015–2023 w 2021 roku. 

 

1. Strategia została przyjęta w 2015 roku i swoimi założeniami obejmuje również rok 2021. Prace nad 

strategią obejmowały następujące etapy: 

• opracowanie ankiet i przeprowadzenie badania ilościowego wśród mieszkańców, 

przedsiębiorców oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

• opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej, 

• opracowanie analizy SWOT, 

• organizacja spotkania warsztatowego celem wypracowania wstępnych założeń strategicznych, 

• opracowanie kierunków rozwoju Powiatu Żagańskiego, 
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• przeprowadzenie konsultacji społecznych i wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu, 

• uzupełnienie projektu i przyjęcie strategii. 

Prezentowany dokument został zbudowany w oparciu o zaangażowanie społeczności lokalnej, w tym 

poprzez konsultacje społeczne. Do udziału w spotkaniach zostali zaproszeni przedstawiciele samorządu, 

przedsiębiorcy oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

2. Podstawowe założenia:  

• Zwiększenie konkurencyjności Powiatu Żagańskiego,  

• Poprawa jakości życia mieszkańców,  

• Rozwój infrastruktury Powiatu Żagańskiego. 

Rok 2021 był kolejnym, w którym mierzyliśmy się z wyzwaniami pandemii SARS COVID-19. Walka 

z tym niebezpiecznym przeciwnikiem odbywała się na każdej płaszczyźnie i nie ulega wątpliwości, że 

samorządy skupiły się na zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom. I choć zagrożenie zdecydowanie 

zmniejszyło się porównując rok 2020, to jednak działania w zakresie realizacji strategii Powiatu 

Żagańskiego opierały się głównie na poprawie jakości życia mieszkańców poprzez zapewnianie 

środków ochrony osobistej, wspieranie żagańskiej filii 105 Kresowego Szpitala Wojskowego, w której 

utworzony został oddział tzw. covidowy. Powiat Żagański prowadził szeroko zakrojoną politykę 

informacyjną w zakresie ochrony zdrowia, funkcjonowania samorządu, a także jego mieszkańców 

podczas odgórnie wprowadzanych obostrzeń pandemicznych. Informacje trafiały do mieszkańców za 

pośrednictwem serwisu internetowego www.powiatzaganski.pl oraz w social mediach, a także w 

wydaniu Głosu Powiatu Żagańskiego. W przeciwieństwie do 2020 roku, kiedy to Starostwo Powiatowe 

przy ul. Dworcowej 39 zostało zamknięte, a wszystkie zadania dla petentów z zachowaniem 

terminowości załatwiania spraw realizowano zdalnie, w 2021 r. udało się tego uniknąć.  

Realizacja pozostałych zadań strategii odbywała się w oparciu o założenia budżetu oraz aktualną 

sytuację w Powiecie Żagańskim. Rok 2021 charakteryzował się dużą dynamiką wprowadzanych zmian 

w związku z trwającą epidemią COVID-19. Te dotyczyły również kwestii finansowych.  

W zakresie poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego, a przede wszystkim zapewnienia 

im bezpieczeństwa, w roku 2021 kontynuowano wsparcie dla 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z 

filią w Żaganiu. W obrębie lecznicy prowadzone są działania pn.: „Przebudowa budynku szpitala – 

podjazdy i schody”, na które uzyskano dofinansowanie ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID 

-19 dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 800 000,00 zł, całość inwestycji wyniosła 989 

000,00 zł. W ramach realizacji zadania przebudowywane są podjazdy i schody prowadzące do budynku 

szpitala w Żaganiu. Aby udoskonalić ochronę zdrowia i życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego, 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu zakupiło sprzęt medyczny dla szpitali: 105 Kresowy Szpital 

Wojskowy i Nowy Szpital w Szprotawie. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie w ramach 

http://www.powiatzaganski.pl/


4 
 

dotacji celowej ze środków Województwa Lubuskiego w wysokości 500 000,00 zł. Dzięki temu 

zakupiono profesjonalny sprzęt medyczny do pracowni endoskopii w Szprotawie a także profesjonalny 

sprzęt medyczny do leczenia chorób płuc w Żaganiu.  

Jeszcze w 2020 r. w ramach dyspozycji ze strony Wojewody Lubuskiego żagańska filia szpitala została 

przekształcona w szpital stricte covidowy, a pozostałych pacjentów zabezpieczono poprzez lecznicę w 

Żarach. W trakcie trwania roku 2021 r. ze względu na nikłą ilość zakażeń, oddział ten zlikwidowano.  

W 2020 r. Starostwo Powiatowe w Żaganiu pojęło walkę o zakup tomografu komputerowego. W 2021 

r. sprzęt został pomyślnie zamontowany w żagańskiej lecznicy i służy mieszkańcom Powiatu 

Żagańskiego.  

2 500 000, 00 zł przekazano na budowę Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Szprotawie, co również 

stanowi zabezpieczenie mieszkańców. W zakresie rozwoju infrastruktury Powiatu Żagańskiego 

przeprowadzono siedem zadań inwestycyjnych których łączy koszt wyniósł 2 995 132,76 co wyraźnie 

wskazuje na pełne wykorzystanie możliwości finansowych samorządu, które w efekcie pozytywnie 

wpływają na rozwój i poprawę jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego. Ponadto oprócz 

zaplanowanych inwestycji i zadań, regularnie prowadzono działania w zakresie bieżącego utrzymania 

dróg w Powiecie Żagańskim.  

 

Realizacja zadań powiatu, wraz z informacją o realizacji polityk, 

programów i strategii dotyczących tych zadań. 

 

W 2021 roku w ramach dofinansowań realizowane były następujące zadania: 

Zadanie nr 1 ,, Budowa dwóch wolnostojących Domów Dziecka w Szprotawie’’ 

Wnioskowano o środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 na realizację zadań inwestycyjnych w 

roku 2021r. Pozyskane środki zainwestowano w budowę dwóch wolnostojących Domów Dziecka w 

Szprotawie. Kwota dofinansowania wyniosła 2.033 723,00 zł. 

 

Zadanie 2: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1063F Szprotawa – Śliwnik”.  

Na realizację inwestycji drogowej pozyskano środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 

3.862 029,00 zł. W wyniku realizacji zadania przebudowano odcinek o długości 4.432 km. W 

miejscowościach powstały ciągi piesze a przejścia dla pieszych zostały wyniesione w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom. Pomiędzy miejscowościami powstało utwardzone pobocze z kostki 

betonowej. Pobocze z drugiej strony jezdni wyłożone zostało kruszywem łamanym o szerokości 0,75 
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cm. Na niniejszym odcinku drogi umiejscowione zostały także trzy przystanki autobusowe. Koszt 

realizacji całej inwestycji wyniósł 7.745.357,00 zł. 

Zadanie 3: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+444 wraz z budową 4 obiektów 

mostowych” zadanie jest w trakcie realizacji w formie zaprojektuj i wybuduj z perspektywą zakończenia 

inwestycji w 2023r. Kwota pozyskanego dofinansowania – 74.720 000,00 zł z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

Zadanie 4.„Wykonanie robót dekarskich na dachu budynku sali gimnastycznej ZSTIB w Szprotawie”, 

w wyniku realizacji zadania przeprowadzono roboty dekarskie oraz modernizację sali gimnastycznej 

przy Zespole Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie. Pozyskano na ten cel środki w ramach 

Lubuskiej Bazy Sportowej całość inwestycji wyniosła 157.893,72 zł a uzyskane dofinansowanie to 78 

105,00 zł. 

Zadanie 5. „Przebudowa budynku szpitala – podjazdy i schody” uzyskano dofinansowanie na realizację 

projektu ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 dla jednostek samorządu terytorialnego w 

kwocie 800 000,00 zł, całość inwestycji wyniosła 989 000,00 zł. W ramach realizacji zadania 

przebudowano podjazdy i schody prowadzące do budynku szpitala w Żaganiu.  

Zadanie 6 „Zakup sprzętu medycznego dla szpitali 105 Kresowy Szpital Wojskowy i Nowy Szpital w 

Szprotawie Sp.zo.o.” na realizację zadania uzyskano dofinansowanie w ramach dotacji celowej ze 

środków Województwa Lubuskiego w wysokości 500 000,00 zł. Zakupiono profesjonalny sprzęt 

medyczny do pracowni endoskopii w Szprotawie a także profesjonalny sprzęt medyczny do leczenia 

chorób płuc w Żaganiu. 

Zadanie 7. „Agroturystyka szansą na rozwój przedsiębiorczości na obszarach wiejskich Powiatu 

Żagańskiego” na realizację zadania, które polegało na przeprowadzeniu wizyt studyjnych pozyskano 

dofinansowanie ze środków w ramach PROW 2014-2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich. Wizyty studyjne przeprowadzone były w Województwie Zachodniopomorskim. 

Wizytowano gospodarstwa agroturystyczne a także inne formy prowadzonych działalności 

gospodarczych na obszarach wiejskich, głównie pozarolnicze. Celem realizowanego projektu była 

poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez rozwój działalności pozarolniczych, w tym 

agroturystycznych na terenie Powiatu Żagańskiego. Koszt całkowity zadania 27.892,85 zł, uzyskane 

dofinansowanie 21.552,85 zł. 

Zadanie 8. „Eko – Targi w Powiecie Żagańskim” na realizację zadania o charakterze imprezy 

plenerowej pozyskano dofinansowanie ze środków w ramach PROW 2014-2020 dla partnerów 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Dzięki pozyskanym środkom zorganizowano Eko -Targi w 

ramach, których swoje towary i produkty prezentowali producenci i wytwórcy działający na obszarach 

wiejskich Powiatu Żagańskiego. Na stoiskach wystawienniczych znajdowały się zarówno artykuły 
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spożywcze takie jak: miody, pieczywo, wędliny, oleje ale także rękodzieło ludowe. Realizacja imprezy 

plenerowej wynosiła 17 466,00 zł. Realizacja tego typu działań przyczynia się do promowania towarów 

i produktów wytwarzanych na obszarach wiejskich, które są ekologiczne i jednocześnie wysokiej 

jakości. 

Zadanie 9 „Prezentacja produktów tradycyjnych i regionalnych polsko – czeska wymiana doświadczeń” 

na realizację zadania, które polegało na przeprowadzeniu wizyt studyjnych pozyskano dofinansowanie 

ze środków w ramach PROW 2014-2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Dzięki 

realizacji operacji osiągnięto cel jakim był wzrost rozwoju przedsiębiorczości w zakresie wytwarzania 

produktów regionalnych lub tradycyjnych na obszarach wiejskich na terenie Powiatu Żagańskiego. W 

ramach realizowanych wizyt studyjnych, uczestnicy obserwowali prowadzone działalności w zakresie 

wytwarzania produktów regionalnych w Czechach. Wizytowane miejsca były zróżnicowane pod 

względem prowadzonych działalności gospodarczych. Koszt całkowity realizacji operacji wyniósł – 23 

279,56 zł, w tym uzyskane dofinansowanie wynosiło 16 430,00 zł 

Zadanie 10. „Termomodernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Żaganiu” dofinansowanie na 

realizację zadania uzyskano z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W ramach zadania 

przeprowadzona zostanie termomodernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Żaganiu przy ul. 

Dworcowej. Docieplone zostaną ściany, stropodach, wykonane zostaną tynki a także przeprowadzony 

zostanie remont schodów zewnętrznych. Wymieniona zostanie również istniejąca instalacja CO i kocioł 

gazowy. Koszt całkowity inwestycji 1.999.999,00 zł, w tym uzyskane dofinansowanie 1.799.999,00 zł. 

Zadanie 11. „Przebudowa budynku szpitala” na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie z 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład -w ramach zadania w budynku szpitala w Żaganiu będą 

wykonane roboty elektryczne i teleinformatyczne, w tym zakłada się położenie nowych sieci, montaż 

aparatury, rozbudowę tablic rozdzielczych, wymianę opraw oświetleniowych a także zastosowanie 

nowego sytemu przywołania dla pacjentów. Koszt całkowity inwestycji wynosi: 998.528,00 zł, w tym 

uzyskane dofinansowanie 798.528,00 zł. 

Zadanie 12. „Likwidacja barier architektonicznych w ZSTIL i w SOSW w Żaganiu” na realizację 

inwestycji pozyskano dofinansowanie ze środków PEFRON w ramach „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III”. Projekt zakładał montaż podnośnika śrubowego zewnętrznego i 

rozebranie ściany podparapetowej, montaż drzwi zewnętrznych wyposażonych w kontakty 

bezpieczeństwa oraz przycisk wzywania platformy a także montaż zadaszenia nad platformą. W ramach 

zadania dostoswana do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami została także łazienka w Zespole 

Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu. Koszt całkowity koszt tego działania wyniósł 146.074,80 

zł, w tym dofinansowanie 71.366,04 zł 
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 W ramach działań skierowanych do Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Żaganiu 

zakupione zostały: specjalistyczne oprogramowanie a także sprzęt do komunikacji dla uczniów 

niemówiących. Koszt całkowity działania to 15.325,70 zł kwota dofinansowania 6.700,65 zł. 

Zadanie 13. „Usunięcie barier architektonicznych poprzez przebudowę budynku przy ul. Dworcowej 39 

w Żaganiu na potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami” na realizację inwestycji pozyskano 

dofinansowanie ze środków PFRON. W ramach realizacji zadania przy budynku Starostwa 

Powiatowego w Żaganiu zamontowana zostanie winda a także przebudowane zostaną schody 

zewnętrzne. Koszt całkowity inwestycji 529 731,81 zł, w tym uzyskane dofinansowanie 260 000,00 zł.  

Zadanie 14. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim” jest to projekt wieloletni 

realizowany w latach 2017 – 2022r., skierowany do nauczycieli i uczniów kształcących się na 

kierunkach zawodowych w czterech szkołach ponadpodstawowych w Powiecie Żagańskim. W ramach 

projektu zrealizowano następujące działania: kursy i szkolenia specjalistyczne dla nauczycieli, kursy i 

szkolenia specjalistyczne dla uczniów, zajęcia z doradcą zawodowym, konferencje, targi edukacyjno – 

zawodowe, staże dla nauczycieli u przedsiębiorców oraz staże dla uczniów u przedsiębiorców. Koszt 

całkowity projektu 10.675278,28 zł, w tym dofinansowanie 9.955 665,55zł. Projekt jest 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Oś 8. Nowoczesna edukacja. Działanie 8.4. 

Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego. Poddziałanie 8.4.1. Doskonalenie jakości kształcenia 

zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT. 

Podsumowując w 2021 r. w ramach uzyskanych dofinansowań ze źródeł zewnętrznych 

pozyskano kwotę: 10.265 899,54 zł 

Niezależnie od powyższych środków realizowana jest także wieloletnia inwestycja drogowa w 

latach 2019-2023, na którą uzyskano dofinansowanie w wysokości 74.720.000,00 zł a także 

wieloletni projekt „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim” – wysokość 

uzyskanego dofinansowania to 9.955 665,55 zł. 
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Edukacja Publiczna 

Pandemia koronawirusa towarzyszyła powiatowej oświacie również z początkiem 2021 r. Wraz z 

postępowaniem roku, nauczanie hybrydowe bądź zdalne zaczęło wygasać, a szkoły podległe Starostwu 

Powiatowemu w Żaganiu podjęły działania powrotu do normalnego trybu funkcjonowania. Rok 2021 

był dla podmiotów edukacyjnych nie lada wyzwaniem. Powrót uczniów do szkół po tak długiej przerwie 

był niezwykle trudny. Niemniej jednak, analizując działania kadry pedagogicznej, a także przyglądając 

się pracy dyrekcji warto zaznaczyć, że udało się przyzwyczaić młodzież do zmian, które w ostatnim 

czasie narzucane były przez restrykcje pandemiczne.  

 

Najważniejsze działania w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu: 

Uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych został zwycięzcą wojewódzkiego etapu Olimpiady 

Wiedzy o Prawach Ucznia i reprezentował województwo lubuskie podczas etapu Ogólnopolskiego w 

Poznaniu. Trzech uczniów zakwalifikowało się do etapu diecezjalnego w Zielonej Górze, 

Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej. Uczennica drugiej klasy technikum mechatronicznego 

zajęła 1 miejsce w finale międzywojewódzkim XLVII Olimpiady Wiedzy Technicznej, która odbyła się 

1 lutego 2021 w Gorzowie Wielkopolskim. Czterech uczniów szkoły zdobyło Stypendium Prezesa Rady 

Ministrów, w roku szkolnym 2021/2022. 

„Lekcje z Temidą” 

W szkole wszyscy uczniowie Liceum Ogólnokształcącego z Edukacją Policyjną realizują program 

„Lekcje z Temidą”. Celem tego projektu edukacyjnego jest podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości 

prawnej. Podczas zajęć z prawnikiem kształtują i umacniają szacunek do prawa oraz promujemy 

postawy obywatelskie. 

Złote Szkoły NBP 

Uczniowie ZSTiL w roku szkolnym 2020/2021 wzięli udział w projekcie Złote Szkoły NBP. Ideą 

projektu było aktywizowanie nauczycieli i uczniów do podejmowania działań kształtujących 

kompetencje ekonomiczne. Podczas uroczystej gali 21.06.2021 szkoła otrzymała Tytuł Złotej Szkoły 

NBP. 

,,Policjanci w służbie historii’’ 

Zwycięstwo uczennic Liceum Ogólnokształcącego z Edukacją Policyjną, w ogólnopolskim konkursie  

,, Policjanci w służbie historii’’. Nagrodą dla uczennic był zagraniczny wyjazd edukacyjny. 
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Fundusze Norweskie i EOG – o tym się wie!”  

Decyzją Kapituły Konkursowej została nagrodzona praca plastyczna wykonana przez uczennicę klasy 

3 technikum reklamy dzięki czemu wygraliśmy pracownie multimedialną w postaci szesnastu laptopów 

i szafy do ich przechowywania. 

"EUROELEKTRA" 

Na warsztatach szkolnych zostały przeprowadzone zawody I stopnia XXIV Olimpiady Wiedzy 

Elektrycznej i Elektronicznej "EUROELEKTRA" w grupie tematycznej elektrycznej. Uczniowie zostali 

zakwalifikowani do etapu okręgowego. 

Erasmus+ 

Dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej grupa 16 uczniów technikum mechanicznego i 

mechatronicznego wzięło Udział w dwutygodniowych praktykach zawodowych w Maladze ,w ramach 

programu Erasmus+, który nasza szkoła promuje od roku 2018. 

 

Najważniejsze działania w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 

Zespół Szkól Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu to szkoła, która istnieje już 60 lat i ciągle 

się rozwija. W placówce realizowane są liczne projekty edukacyjne i autorskie innowacje pedagogiczne. 

„Pilotażowy Program Wspierania Szkół prowadzących Piony Certyfikowanych Wojskowych Klas 

Mundurowych”, oraz funkcjonujące od roku w szkole Oddziały Przygotowania Wojskowego – to 

projekty realizowane pod nadzorem Ministerstwa Obrony Narodowej, Biura ds. Proobronnych 

Ministerstwa Obrony Narodowej i Biura do spraw projektu „ Zostań żołnierzem Rzeczypospolitej”. W 

ramach ich realizacji szkole udało się pozyskać ok. 600 000 zł, na rożne działania, ale także na mundury 

dla uczniów i wyposażenie pracowni w dedykowany dla projektu wojskowy sprzęt ćwiczeniowy.  

W ramach projektu w szkole powstały dwie nowe sale do samoobrony oraz najnowocześniejsza w 

województwie Strzelnica wirtualna. Klasy mundurowe regularnie zdobywają najwyższe wyróżnienia w 

kraju, między innymi pierwsze miejsce w piątej edycji Centralnego Zlotu Klas Mundurowych - Żagań 

- Karliki. Szkoła współpracuje z 34 Brygadą Kawalerii Pancernej. Nasi uczniowie uczestniczą w 

comiesięcznych szkoleniach wojskowych na terenie jednostki oraz odbywają szkolenia strzeleckie i pod 

opieką żołnierzy zawodowych wyjeżdżają na poligon. ZSTiO współpracuje także z WKU w Żaganiu, 

w zakresie działań promujących klasy mundurowe. W roku 2021 po raz kolejny nasi uczniowie zostali 

wybrani spośród uczniów 700 szkół w Polsce i znaleźli się w grupie 130 placówek, w których 

Ministerstwo Obrony Narodowej utworzyło Oddziały Przygotowania Wojskowego. 

W związku z realizacją projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w szkole powstało Centrum 

Logistyczne i pracownia Hotel59. Obie najnowsze pracownie zawodowe są wyposażone w 
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najnowocześniejszy sprzęt, który zapewnia uczniom możliwość profesjonalnej realizacji kształcenia 

praktycznego i przygotowania do egzaminów potwierdzających kształcenie w zawodzie. 

W szkole jest realizowany projekt Erasmus+ „ Europejskie praktyki zawodowe gwarancją sukcesu w 

przyszłości”. Szkoła otrzymała dofinansowanie w wysokości 91 434,99 euro. Z tego projektu 

skorzystało już 32 uczniów klas Technikum Logistycznego i Technikum Hotelarskiego, którzy swoje 

praktyki zawodowe realizują na Sycylii. Młodzież doskonaliła swoje kompetencje zawodowe i 

kompetencje z języka angielskiego. Wszyscy ukończyli także kurs języka włoskiego. W bieżącym roku 

szkoła otrzymała Akredytację Erasmusa w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego na lata 2022 – 

2027. Dzięki pozytywnej opinii w kolejnych latach 90 uczniów i 8 nauczycieli weźmie udział w 

dwutygodniowych praktykach zagranicznych we Włoszech. 

Kolejny projekt to Priorytet 3. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa  

Szkoła otrzymała wsparcie w wysokości 15000 zł. Zakupiono około 700 tytułów, około 100 lektur z 

nowego kanonu i 600 nowości wydawniczych dedykowanych młodzieży. 

„Lekcja: Enter”  

To kolejny projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej realizowany w ZSTiO, związany z 

edukacją cyfrową, w ramach którego prowadzone są szkolenia dla nauczycieli i nauczycielek oraz kadry 

kierowniczej szkół ponadpodstawowych. Jego celem jest zmiana sposobu dotychczasowego 

prowadzenia lekcji przez nauczycieli, poprzez pokazanie im korzyści z wykorzystywania narzędzi 

cyfrowych, TIK i aktywizujących metod nauczania. Zakończenie projektu przewidziane jest na rok 

2023. 

W szkole znajdują się 23 sale dydaktyczne, szkolna siłownia i strzelnica pneumatyczna oraz ścianka 

wspinaczkowa. W 2021 r. udało się również pozyskać środki i ogrodzić trawiaste boisko szkolne. 

 

Najważniejsze działania w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 

W roku 2021 Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Banacha uzyskało ponownie Brązową Tarczę w 

rankingu Perspektyw, co oznacza że Liceum jest najlepszą szkołą publiczną w powiecie, ponadto 

uzyskało tytuł Srebrna Szkoła w Rankingu Olimpijskim. 

Uczniowie liceum są stypendystami Zarządu Powiatu Żagańskiego, Marszałka Województwa 

Lubuskiego. Ponadto pięciu uczniom przyznano stypendia w ramach Lubuskich Talentów, programu 

dla szczególnie uzdolnionych uczniów w zakresie przedmiotów matematyczno- przyrodniczych, ICT i 

języków obcych. 
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Uczniowie szkoły wzięli udział w Olimpiadzie Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności – etap 

centralny, w etapie okręgowym Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK, w olimpiadach języka 

angielskiego i języka niemieckiego oraz w diecezjalnym etapie Ogólnopolskiej Olimpiady Teologii 

Katolickiej. Co roku młodzież chętnie bierze udział w różnego rodzaju konkursach, między innymi w 

konkursie Komisji Europejskiej dla młodych tłumaczy „Juvenes Translatores”, w Konkursie Praw 

Człowieka, w konkursie Piosenki Patriotycznej i w konkursie -230. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 

Maja. Jako szkoła mieliśmy laureatów konkursów artystycznych, między innymi IX Powiatowego 

Konkursu Wokalnego „Kaczmarski & Gintrowski” oraz zwycięzców w Lubuskiej Olimpiadzie 

Młodzieży. 

Mimo że do 16 maja 2021 r. trwało zdalne nauczanie, uczniowie chętnie i aktywnie uczestniczyli w 

życiu szkoły, biorąc udział w Europejskim Dniu Języków Obcych, Światowym Dniu Walki z AIDS. 

Corocznie w placówce obchodzony jest Światowy Dzień Wody, podczas którego organizowany jest 

quiz z nagrodami. Inne imprezy szkolne odbywające się cykliczne, w tym w roku 2021 były to: koncert 

z okazji Szlachetnej Paczki, zawody z okazji Dnia Sportu i obchody Dnia Edukacji Narodowej. 

W szkole realizowane są różnego rodzaju projekty, np. eTwinning. Uczniowie jednej z klas pierwszych 

wzięli udział w wideokonferencji z uczniami z Technikum z Mszany Dolnej. Wykonali kolejny etap 

projektu realizowanego przez eTwinning - "Volles Haus". Podczas konferencji uczniowie prowadzili 

dialogi w języku niemieckim. Innym projektem były obchody stulecia urodzin Krzysztofa Kamil 

Baczyńskiego. 

Dzięki współpracy z Instytutem Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego uczniowie, jak co 

roku, wzięli udział w obchodach Dnia Języka Ojczystego, między innymi uczestnicząc w wykładzie na 

temat polskich pieśni patriotycznych. 

W ramach doradztwa zawodowego odbyły się spotkania z przedstawicielami Politechniki 

Wrocławskiej, Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. Uczniowie wzięli udział w Dniu 

Kandydata na UAM oraz w wycieczce do Instytutu im. Edyty Stein w Zielonej Górze oraz do Zakładu 

Karnego w Zielonej Górze. W 2021 roku odbyły się też wycieczki o charakterze krajoznawczym do 

Wrocławia, Warszawy i Zielonej Góry. 

Szkoła co roku bierze udział w akcji „Upoluj swoją książkę” oraz była partnerem w akcji „Pola Nadziei”. 
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Najważniejsze działania w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej w 2021 roku realizowano następujące projekty unijne: 

• „Europejskie praktyki kluczem do sukcesu” w ramach projektu „Międzynarodowa mobilność 

uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” realizowanego ze środków PO 

WER na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe ( praktyki 

zawodowe na Sycylii). 

• „Odkrywanie europejskich ścieżek zawodowych” w ramach projektu "Międzynarodowa 

mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego" 

realizowanego ze środków PO WER na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i 

szkolenia zawodowe ( praktyki zawodowe na Teneryfie). 

• „Europejski rozwój szkoły gwarancją dobrego przygotowania uczniów do wejścia na 

międzynarodowy rynek pracy” w ramach akcji KA 101 – Mobilność kadry edukacji szkolnej - 

realizowany na zasadach programu Erasmus +. W projekcie 9 pracowników szkoły wzięło 

udział 9 pracowników szkoły doskonaląc umiejętności językowe na kursach odbywających się 

w różnych krajach europejskich. 

• „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, współfinansowanego z EFS. W ramach projektu 

uczniowi odbyli płatne staże, a dwóch nauczycieli przedmiotów zawodowych odbyło staże u 

pracodawców. Ponadto uczniowie ukończyli kurs barmański. 

Młodzież ZSP w Iłowej brała również udział w ogólnopolskiej akcji „Góra grosza” i „Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy”, w warsztatach „Szkoła turystyczna”, zorganizowała zbiórkę na hospicjum dla 

dzieci „Dom aniołków”. Uczestniczyła w Akcji MEN „Szkoła pamięta”, w Muzeum Katyńskim na 

terenie Cytadeli Warszawskiej w ogólnopolskim konkursie plastyczno-literackim „Polskie serce pękło. 

Katyń 1940” oraz w XVII Ogólnopolskim Konkursie dla Młodzieży „Pomóż ocalić życie”. 

Uczniowie byli finalistami ogólnopolskiego Konkurs „Bake & Play” dla młodych cukierników. Nasi 

uczniowie w konkursie na Wypieki Ludowe i Plastykę Obrzędową otrzymali wyróżnienie, a w 

ogólnopolskim Festiwalu Kulinarnym Borów Dolnośląskich w Kliczkowie „ Ale pasztet” zajęli I 

miejsce. Ponadto uczniowie zajęli finałowe miejsca w konkursach powiatowych: Konkurs 

Walentynkowy i Konkurs Fotograficzny. 

 

 

 

 



13 
 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie 

W roku 2021 szkoła realizowała projekt „Monitorowanie losów absolwentów szkół zawodowych – II i 

III runda”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Efektem 

projektu był raport przedstawiający ocenę kształcenia zawodowego absolwentów oraz ich plany pracy 

zawodowej. Nastąpiła dalsza realizacja działań z projektu ”Modernizacja kształcenia zawodowego w 

powiecie żagańskim”. W ramach projektu uczniowie uczestniczyli w płatnych stażach i kursach 

kompetencji zawodowych takich jak :  

• kurs sprzedawcy, w tym obsługi kasy fiskalnej, skierowany do uczniów technikum ekonomicznego 

i sprzedawców ( 10 os.),  

• kurs kelner (10 os.), w którym uczestniczyli uczniowie technikum żywienia i usług 

gastronomicznych,  

• kurs elektryk samochodowy (10 os.) i kursy spawalnicze metodą MIG/MAG ( 10 os.) oraz TIG ( 10 

os.), dające uprawnienia na poszczególne metody spawania. Uczestniczyli w nich uczniowie 

technikum mechanicznego. 

W roku 2021 odbyły się również dwie sesje egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. 

Wysoka zdawalności uzyskana została w kwalifikacjach MG.20 (technik mechanik) oraz TG.07 i TG.16 

(technik żywienia i usług gastronomicznych). Na dobrym poziomie uplasowały się wyniki egzaminu 

maturalnego w sesji wiosna 2021 z języka polskiego, języka angielskiego oraz matematyki, których 

zdawalność była wyższa niż przeciętna dla technikum. 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie realizował również rządowy program Aktywna 

Tablica, dzięki któremu szkoła zyskała nową pracownię informatyczną. 

W roku 2021 dyrekcja szkoły nawiązała współpracę z nowymi firmami rozpoczynającymi działalność 

w gminie Szprotawa, takimi jak NORD SYSTEMY NAPĘDOWE czy WIĄZAR. W ramach 

współpracy z firmą NORD SYSTEMY NAPĘDOWE uczniowie trzeciej i czwartej klasy (17 os) 

technikum mechanicznego ZSTiB mieli możliwość odbywania praktyk zawodowych w jednym z 

najbardziej nowoczesnych zakładów w regionie. Szkoła aktywnie współpracuje obecnie z liczną grupą 

przedsiębiorców i firm organizując praktyki zawodowe w Technikum oraz praktyczną nauki zawodu w 

Szkole Branżowej.  

W szkole aktywnie działał Wolontariat Szkolny oraz Samorząd Uczniowski. Zorganizowane zostały 

wydarzenia takie jak: Nocka w szkole, Dzień Wolontariatu oraz akcja „Szkoła Pamięta”, „Szkoła do 

hymnu”, Dzień Niepodległości czy Dzień Patrona Szkoły, Dzień Języków Obcych, Dzień 

Przedsiębiorczości. 
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Rok 2021 stał się również rokiem sukcesów sportowych w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży. W 

klasyfikacji główniej Zespół Szkół Technicznych i Branżowych zajął 5 miejsce, na blisko 60 szkół z 

województwa lubuskiego, zdobywając 440 punktów. Uczniowie ZSTiB zdobyli finałowe miejsca w 

rozgrywkach powiatowych:  

- I miejsce w biegach przełajowych dziewcząt, piłce nożnej chłopców, piłce koszykowej dziewcząt, 

badmintonie chłopców, unihocku dziewcząt,  

- II miejsce w biegach przełajowych chłopców, tenisie stołowym chłopców, badmintonie dziewcząt, 

szachach szybkich,  

- III miejsce w piłce nożnej dziewcząt. 

 W dalszych etapach LOM uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych również zajmowali 

miejsca na podium takie jak: III miejsce w piłce nożnej chłopców- zawody rejonowe, III miejsce w piłce 

koszykowej dziewcząt w województwie i II miejsce w badmintonie chłopców w województwie. 

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych uczestniczyli w lokalnych przedsięwzięciach 

takich jak Dożynki Wojewódzkie, Eko Targi czy Jarmark Bożonarodzeniowy, zapewniając oprawę 

gastronomiczną. Wzorem lat ubiegłych w szkole przeprowadzone zostały konkursy: etap szkolny 

Konkursu o tytuł Najlepszego Ślusarza, Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej, Olimpiada Języka 

Niemieckiego i inne. 

Zgodnie z zleceniem MEiN po powrocie do nauki stacjonarnej uczniowie ZSTiB realizowali zajęcia 

wspomagające z przedmiotów ogólnokształcących.  

Najważniejsze działania w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. Janusza Korczaka 

w Żaganiu 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Żaganiu to placówka kształcąca 

dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniach od lekkiego do głębokiego oraz z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z autyzmem. W skład Ośrodka wchodzi: Wczesne 

Wspomaganie Rozwoju Dziecka, Szkoła Podstawowa oraz Szkoła Przysposabiająca do Pracy. 

Placówka zapewnia zakwaterowanie w internacie, całodobowe wyżywienie oraz dowóz specjalnie 

przystosowanym busem szkolnym, który zakupiony został ze środków PFRON przy wsparciu Powiatu 

Żagańskiego w grudniu 2018 roku. Ośrodek prowadzi poradnictwo dla rodziców i wspiera ich w 

realizacji zadań wychowawczych. Przy Ośrodku funkcjonuje Specjalistyczny Punkt Konsultacyjny 

„DajMY szansę”. Celem punktu jest pomoc i wsparcie merytoryczne osobom pracującym lub 

opiekującym się dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami. Oferta punktu skierowana jest do 

rodziców/prawnych opiekunów – szukających skutecznych metod rozwiązywania problemów 

wychowawczo – terapeutycznych oraz nauczycieli – pracujących w szkołach integracyjnych i 
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ogólnodostępnych, poszukujących nowoczesnych metod pracy. W punkcie konsultacyjnym porady 

udzielane są bezpłatnie. Porad i nieodpłatnej pomocy udzielają zatrudnieni w Ośrodku specjaliści: 

psycholog, pedagog specjalny, surdopedagog, tyflopedagog, neurologopeda, logopeda, terapeuta 

Alternatywnych Metod Komunikacji, terapeuta rehabilitacji ruchowej, fizjoterapeuta, terapeuta 

Integracji Sensorycznej, terapeuta Metody Tomatisa, terapeuta Metody Warnkego, terapeuta EEG-

Biofeedback, terapeuta Snoezelen, terapeuta Metody Hallwick, muzykoterapeuta, arteterapeuta, 

terapeuta behawioralny, specjalista wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, doradca zawodowy. 

Oprócz działalności edukacyjnej i prospołecznej prowadzona jest szeroka działalność terapeutyczna. W 

chwili obecnej oferta Ośrodka obejmuje 20 różnych terapii takich jak m.in.: terapia logopedyczna, 

rewalidacja indywidualna, EEG - Biofeedback, trening zastępowania agresji, alternatywne metody 

komunikacji, fizjoterapia, psychomotoryka, gimnastyka korekcyjna, terapia metodą Masgutowej, 

integracja sensoryczna, trening umiejętności społecznych, terapia metodą Tomatisa, muzykoterapia, 

terapia metodą Wernkego, terapia metodą Hallwick’a, terapia Snoezelen terapia psychologiczna i 

pedagogiczna, biblioterapia, surdopedagogika, tyflopedagogika. 

Dbając o ciągły rozwój i unowocześnienie procesu edukacyjnego, w placówce wdrażany jest szereg 

innowacji pedagogicznych. Ośrodek specjalizuje się w szeroko pojętej indywidualizacji – metod, form 

i programów nauczania. Realizuje również ogólnopolskie programy i projekty. Takie jak m..in: 

Międzynarodowy Program Edukacyjny „Z kultura nam do twarzy”; Ogólnopolski Program PCK „Klub 

Wiewiórka”; Międzynarodowy Program profilaktyczny „Przyjaciele Zippiego” i Ogólnopolski program 

profilaktyczny „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej”– są to programy rekomendowane przez 

MEiN; Międzynarodowy projekt edukacyjny „Emocja”; Ogólnopolski Program Edukacyjny „Wiem, 

czuję, pomagam”; Program „Aktywny powrót do szkoły WF z AWF” oraz Program „Szkolny Klub 

Sportowy”; akcja MEN - "Razem na święta" w ramach której wsparliśmy najbardziej potrzebujące 

rodziny oraz zwierzaki ze schroniska dla zwierząt; BohaterON – włącz historię! - ogólnopolska 

kampania mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz 

promocję historii Polski XX wieku. oraz zajęć rozwijających kreatywność (w zespołach edukacyjno-

terapeutycznych); II Międzynarodowa Edycja VI Ogólnopolskiego Bicia Rekordu w Czytaniu na 

Przerwie; Ogólnopolska akcja Sprzątania Świata pod hasłem: „Myślę więc nie śmiecę”. „Sprzątanie 

świata – Polska” to wspólna lekcja poszanowania środowiska; ogólnopolska Akcja Góra Grosza; 

„Program dla szkół”,to unijny program polegający na dostarczaniu dzieciom owoców, warzyw i mleka 

oraz produktów mlecznych; ogólnopolski Program: „Trzymaj formę”; program Szkoły Promującej 

Zdrowie; program Cała Polska czyta dzieciom; ogólnopolski program „Znajdź właściwe rozwiązanie”; 

ogólnopolski program edukacyjny poświęcony ekologii - Kubusiowi Przyjaciele Natury. W Ośrodku 

realizowany jest również projekt finansowany ze środków PEFRON „Rehabilitacja 25+” skierowany 

do absolwentów z niepełnosprawnością intelektualną i niepełnosprawnością sprzężoną. Jest to rodzaj 

oddziaływań edukacyjnych i rewalidacyjno – wychowawczych, dzięki którym beneficjenci projektu są 
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przygotowywani do samodzielnego i niezależnego uczestnictwa w życiu społecznym, a także do 

podjęcia aktywności zawodowej.  

Praca zespołowa w szkole to wymóg prawny, a przede wszystkim przemyślany sposób pracy nauczycieli 

i dyrekcji Ośrodka. W SOSW w Żaganiu funkcjonują: Szkolne Centrum Pomocy Psychologiczno – 

Pedagogicznej i Terapeutycznej, Zespół ds. Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej, Zespół ds. 

szybkiej interwencji, Zespół RP „L”(nauczyciele pracujący z uczniami z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim), Zespół RP „Z” (nauczyciele pracujący z uczniami z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym), Zespół RP „A” – 

(nauczyciele pracujący z uczniami z autyzmem), Zespół RP „GW”- (wychowawcy grup 

wychowawczych), Zespół RP „KA” – (nauczyciele prowadzący zajęcia z komunikacji alternatywnej), 

Zespół nauczycieli uczących w kl. VIII , Grupa wsparcia dla nauczycieli i rodziców, Zespół ds. 

rekrutacji, promocji i projektów, Zespół ds. ewaluacji dokumentów, Zespół ds. nauki zdalnej. SOSW w 

Żaganiu jest współorganizatorem turnusów rehabilitacyjnych dla uczniów Ośrodka i podopiecznych 

Żagańskiego Stowarzyszenia Uśmiech Dziecka. Przy Ośrodku aktywnie działa Żagańskie 

Stowarzyszenie Uśmiech Dziecka, które wspiera codzienną działalność Ośrodka i wspomaga osoby z 

niepełnosprawnościami. W ośrodku powstała również Akademia Wolontariatu, zrzeszająca 

wolontariuszy SOSW w Żaganiu.  

 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Jana Brzechwy w Szprotawie 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Jana Brzechwy w Szprotawie to placówka dla dzieci i 

młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, która zajmuje się edukacją, terapią oraz opieką nad 

dziećmi i młodzieżą z różnym stopniem niepełnosprawności intelektualnej, z autyzmem i ze spektrum 

autyzmu, zaburzeniami wzroku, słuchu, niepełnosprawnością ruchową, a także niepełnosprawnościami 

sprzężonymi.  

W skład Ośrodka wchodzi Szkoła Podstawowa, Szkoła Przysposabiająca do Pracy, Zespoły 

rewalidacyjno- wychowawcze oraz Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka. Placówka zapewnia 

opiekę świetlicową oraz wyżywienie. 

 „Pomagamy każdemu uczniowi otworzyć się na świat, rozwijać swoje umiejętności i uwierzyć w 

siebie” to misja naszego Ośrodka. Realizujemy ją między innymi poprzez działania edukacyjne, 

prospołeczne, terapeutyczne i innowacyjne. Zajęcia rewalidacyjne, którymi objęci są nasi uczniowie, to 

zajęcia w pełni specjalistyczne dostosowane do ich indywidualnych potrzeb i prowadzone przez 

wykwalifikowaną kadrę. W ramach działań rewalidacyjnych prowadzimy: terapię logopedyczną, 

pedagogiczną, terapię EEG-Biofeedback, Integracji Sensorycznej, stymulacji polisensorycznej i terapię 
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Tomatis oraz zajęcia socjoterapeutyczne, psychoedukacyjne, doradztwa zawodowego, biblioterapii, 

rehabilitacji, fizjoterapii, trening zastępowania agresji. 

Zapewniając wszechstronny rozwój uczniów Ośrodka, umożliwialiśmy im realizację własnych pasji i 

zainteresowań poprzez działanie w Młodzieżowej Radzie Ośrodka, Sekcji Olimpiad Specjalnych - Iskra, 

Szkolnym Klubie Sportowym „Iskra”, Szkolnym Kole Wolontariatu, Kole artystycznym „ Kleks”, Kole 

ekologicznym „Eko-dzieciaki” oraz Szkolnej Kasie Oszczędności. 

Uczniowie brali udział w akcjach, programach związanych z wychowaniem patriotycznym, ekologią, 

podejmowali się wielu działań związanych z kształtowaniem właściwych postaw szlachetności, 

zaangażowaniem społecznym, dbałości o zdrowie a także innych działań ujętych w programie 

wychowawczo – profilaktycznym np.: akcja ,,Sprzątanie Świata”, ,,Wszystkie dzieci zbierają 

elektrośmieci”, , EKO – tydzień, ,,Myślę, więc nie śmiecę”, ,, Śmieci, kto to widział”, Tydzień Edukacji 

Globalnej, ,,Szkoła do Hymnu”, konkursy plastyczne ,, Polska Niepodległa oczami młodego Polaka, 

,,Szkoła Pamięta”, ,,Moja niepodległa Ojczyzna”, ,,Śniadanie daje moc”, Dzień Zdrowia Psychicznego, 

akcjach humanitarnych ,,Obudź w sobie Anioła”, ,,Serce dla Wiktorii”, ,,Kolorowe Kredki”, ,,Pola 

Nadziei”, ,, Razem na Święta”, ,,Góra grosza”, ,,Murem za Polskim Mundurem”, ,,Wiem i działam”, 

koncertach charytatywnych, zbiórkach rzeczy dla zwierząt- podopiecznych schronisk, programach 

,,Gramy zmysłami”, programie Szkoły promującej zdrowie. Organizowane były zajęcia z hipoterapii i 

alpakoterapii. 

Realizowane były również innowacje pedagogiczne np.: Sensoryka dla młodzika i dla smyka, 

Kartonowe inspiracje, Szycie, wyszywanie, dzierganie to emocji wyciszanie, Zabawy inspirowane 

muzyką, Wkraczamy w świat zawodów, Żyję w zgodzie z naturą, Słowa zaklęte w melodii, Joga sposób 

na relaksację, Chwila uważności w codzienności oraz programy autorskie: ,,Jak ważny jest słuch” oraz 

Program Doradztwa Zawodowego. 

Ośrodek rokrocznie organizuje szereg imprez o zasięgu wojewódzkim, takich jak: Sprawne ręce, mądra 

głowa, Wojewódzkie Spotkania Artystyczne Osób Niepełnosprawnych, Lubuski Turniej Piłki Nożnej 

w ramach Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych. Niestety w związku z sytuacją 

epidemiologiczną w 2021 roku odbył się tylko XX Lubuskiego Turnieju Piłki Nożnej Drużyn 5-cio 

Osobowych Olimpiad Specjalnych natomiast cykliczne spotkania osób niepełnosprawnych i ich 

przyjaciół nie odbyły się, mamy jednak nadzieję, że już niedługo będziemy mogli gościć w Szprotawie 

uczestników tych imprez. 

 Prowadzone były działania rozwojowe w obszarze infrastruktury placówki: zakupiono sprzęt do terapii, 

pomoce dydaktyczne, doposażono gabinety w nowe meble, laptopy, rozprowadzono instalację 

komputerową na I piętrze. 
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 Uczniowie Ośrodka odnosili sukcesy w konkursach, zawodach sportowych np. w gminnym konkursie 

plastycznym z zakresu profilaktyki uzależnień ,,Bliżej pasji – daleko od uzależnień” -  

 

Najważniejsze działania w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Żaganiu 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu udziela dzieciom i młodzieży pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku 

kształcenia zawodu, a także udziela rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży. 

Najważniejsze działania poradni prowadzone są w następujących obszarach: 

• wspomaganie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, 

• podnoszenie efektywności ich uczenia się, 

• terapią zaburzeń rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych, 

• pomoc w nabywaniu i rozwijaniu przez dzieci i młodzież umiejętności negocjacyjnego 

rozwiązywania konfliktów i problemów oraz innych umiejętności z zakresu komunikacji 

społecznej, 

• pomoc uczniom w dokonywaniu wyboru kierunku kształcenia, zawodu i planowania kariery 

zawodowej, 

• pomoc nauczycielom i rodzicom w diagnozowaniu i rozwijaniu potencjalnych możliwości i 

mocnych stron uczniów, 

• prowadzenie edukacji prozdrowotnej wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, 

• wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej funkcji rodziny, 

• wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej funkcji szkoły, 

• profilaktyka uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży, 

• udzielaniem pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i młodzieży z grup ryzyka, 

• opiniowaniem i orzecznictwem. 

 

Poradnia udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej, logopedycznej, neurologopedycznej, 

surdologopedycznej, tyflopedagogicznej, oligofrenopedagogicznej i pomocy w ramach Integracji 

Sensorycznej dzieciom (w wieku od urodzenia) i młodzieży do 24 r. życia, a także ich rodzicom 

(opiekunom prawnym) i nauczycielom w zakresie wychowania i kształcenia. Z naszej pomocy mogą 

korzystać uczniowie, ich rodzice i nauczyciele przedszkoli, szkól i placówek Powiatu Żagańskiego.  
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Corocznie w październiku „Miesiącu zdrowia psychicznego” w PPP Żaganiu organizowane są w drugą 

sobotę miesiąca. Podczas dni otwartych wszyscy specjaliści pracujący w poradni służą swoim 

wsparciem wszystkim chętnym mieszkańcom z terenu Powiatu Żagańskiego. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu w roku 2021 w ramach realizacji zadania: Wczesne 

Wspomaganie Rozwoju Dziecka objęła terapią: psychologiczną, logopedyczną, neurologopedyczną, 

surdologopedyczną, pedagogiczną, terapią Integracji Sensorycznej, terapią z oligofrenopedagogiem, 

tyflopedagogiem, surdopedagogiem. Terapią objętych zostało 23 dzieci i ich rodziców. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu w roku 2021 w ramach realizacji zadania: Programu 

„Za Życiem” zrealizowała 816 godziny terapii ( 23 osoby). 

Ponadto Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu w ramach współpracy z ROPS w Zielonej 

Górze oraz ZMW realizowała projekt „Otwórz się na pomoc”. Celem projektu było udzielenie wsparcia 

rodzinom z Powiatu Żagańskiego, które są zagrożone wykluczeniem społecznym. W ramach projektu 

wsparciem zostało objętych 80 mieszkańców Powiatu Żagańskiego ( 70 kobiet, 10 mężczyzn).  

Od sierpnia 2020 do grudnia 2021 PP-P w Żaganiu w partnerstwie ze ZMW realizowała projekt „Z nami 

możesz więcej”. W ramach projektu wsparciem zostało objętych 42 rodziny z terenu Powiatu 

Żagańskiego. Wszystkie działania w ramach projektu to 960 godzin. 

Udzielone wsparcie:  

• Warsztaty psychoedukacyjne „Szkoła dla rodziców” w sumie zrealizowano 576 godzin zajęć 

• Terapia psychologiczna indywidualna i rodzinna - 264 godziny  

• Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w sumie 120 godzin 

 

Najważniejsze działania w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Szprotawie: 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Szprotawie oprócz stałych działań statutowych tj. 

diagnozowania, terapii, opiniowania i orzekania, prowadziła w roku 2021 różne formy wspierania szkół 

i placówek oświatowych. Dostosowując się do potrzeb i ograniczeń wynikających z pandemii, 

wprowadzono nowe formy pracy np. terapię, konsultacje, porady online. Od września 2021 rozpoczęto 

prowadzenie terapii EEG-Biofeedbac, która cieszy się dużym zainteresowaniem. 

Dla nauczycieli prowadzone były rady szkoleniowe (m.in. „Organizacja pomoc psychologiczno-

pedagogiczna w szkole lub placówce", „Uczeń z niepełnosprawnością intelektualna w szkole 

ogólnodostępnej” „Motywowanie uczniów", „Profilaktyka uzależnień od środków psychoaktywnych" i 

inne) oraz warsztaty grupowe „Szkoła dla wychowawców" (które z powodu pandemii niestety zostały 

przerwane). 
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W Poradni działała także sieć współpracy i samokształcenia dla specjalistów szkolnych. Prowadzone 

były konsultacje w sprawie uczniów lub problemu oraz po badaniach przesiewowych (np. 

logopedycznych „Słyszę", „Mówię", czy psychologicznych dojrzałości szkolnej). Dla uczniów 

przeprowadzono działania z zakresu doradztwa zawodowego m.in. warsztaty „Kim być" dla uczniów 

kończących szkołę podstawową oraz „Kariera na maxa" dla uczniów szkół średnich. Wprowadzono 

także nowe formy zajęć z zakresu doradztwa zawodowego dla młodszych uczniów, przygotowujące ich 

do świadomego planowania przyszłości zawodowej. Z zakresu profilaktyki przeprowadzono zajęcia 

psychoedukacyjne dla różnych grup wiekowych uczniów np. „Facebook - dobrodziejstwo czy 

przekleństwo", „Bezpieczny internet", „ Dziękuje, nie palę", „Bądź kumplem, nie dokuczaj", „Jak 

rozwiązywać konflikty?", „Jak radzić sobie ze stresem?" i nowość „Nastoletnia depresja – przyczyny, 

objawy i wsparcie w chorobie” i inne wg zgłaszanych potrzeb. W poradni prowadzone byłe także terapie 

i zajęcia grupowe- nowością w minionym roku były zajęcia „Akademia mocy" rozwijające kompetencje 

emocjonalne uczniów. Pomocą objęci zostali także rodzice. Przeprowadzono warsztaty 

psychoedukacyjne „Szkoła dla rodziców"- cykliczne spotkania, utworzono grupę wsparcia dl rodziców 

dzieci z depresją lub innymi problemami emocjonalnymi, w tym suicydalnymi. Przeprowadzono 

prelekcje m. in. „Kiedy rozpoznać, że dziecko znajduje się pod wpływem dopalaczy", „Kary i nagrody-

konsekwencje w wychowaniu",„Jak pomóc dziecku w wyborze szkoły ponadgimnazjalnej", „Dziecko 

bezpieczne w sieci", „Uzależnienia od nowych mediów", „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały". 

Pracownicy poradni uczestniczą też w różnych inicjatywach środowiska lokalnego związanych z 

profilaktyką i promowaniem zdrowego stylu życia, a także targach edukacyjnych itp. 
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Promocja i ochrona zdrowia 

 W powiecie żagańskim realizowane są zadania wynikające z Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2021-2025, Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 oraz 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Żagańskiego na lata 2018-2022. 

Celem strategicznym Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 uchwalonego 30 marca 2021r. 

jest zwiększenie liczby lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie społecznych nierówności w 

zdrowiu, a jednym z celów operacyjnych jest profilaktyka nadwagi i otyłości.  

Niestety uchwalony przez Radę Powiatu Żagańskiego Program profilaktyki otyłości i cukrzycy typu 2 

dla mieszkańców powiatu żagańskiego w wieku 45+ na lata 2019-2021 z powodów od nas niezależnych 

nie mógł być realizowany. Realizacja programu miała rozpocząć się spotkaniami rekrutacyjnymi w 

każdej gminie od marca 2020 r. Z powodu zakazu organizacji spotkań, brak możliwości 

przeprowadzenia I etapu uniemożliwiło realizację dalszych działań programu rozpisanych na 

czasookresy 

Ze względu na nadal trwającą w roku 2021 pandemię COVID -19 niemożliwa była realizacja 

zaplanowanych przedsięwzięć: nie odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia Inwalidów i Ludzi 

Niepełnosprawnych, obchody Powiatowy Dnia Zdrowia Psychicznego oraz Dzień Walki z HIV/AIDS. 

Pomimo ograniczeń zorganizowane zostały następujące wydarzenia: 

• Obchody Światowego Dnia walki z Cukrzycą 14 listopada 2021r. przygotowano wydarzenie 

plenerowe dla mieszkańców powiatu żagańskiego , na którym wykonywany był pomiar cukru we 

krwi tzw. badania glikemii przygodnej, badania ciśnienia tętniczego i wagi ciała. Pielęgniarka 

diabetologiczna udzielała również porad z zakresu zapobiegania cukrzycy oraz higienicznego trybu 

życia przy istniejącej już chorobie. Jako impreza towarzysząca odbył się „Rajd z kijkami” z 

instruktorem Nordic Walking po ścieżkach Parku Książęcego w Żaganiu  

• Zorganizowano i sfinansowano Program pn.: ”Świadomość” dla młodzieży w wybranych klasach 

w 5 ponadpodstawowych szkołach w powiecie żagańskim. Program z zakresu radzenia sobie ze 

stresem podczas pandemii przeprowadzony był w formie zajęć profilaktycznych przez psychologa 

terapeutę i objętych nim zostało 300 uczniów. 

• Współfinansowano warsztaty dot. zapobiegania negatywnym skutkom psychicznym podczas 

pandemii przeprowadzone przez NZOZ Profil w Żaganiu i stowarzyszenie simontonowskie .  

• Powiatowy Dzień Seniora. W roku 2021 koncepcje obchodów Powiatowego Dnia Seniora 

wypracowano wspólnie z Powiatową Radą Seniorów. Uroczystość odbyła się 24 września 2021r. i 

wyróżnionych zostało 25 seniorów aktywnie działających na rzecz swoich środowisk lokalnych.  
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Zgodnie z art. 94 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne coroczne ustalanie 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należy do kompetencji Rady Powiatu. 

W powiecie żagańskim w roku 2021 funkcjonowały 21 apteki i 2 punkty apteczne. W trakcie roku 2021 

Rada Powiatu podjęła jedną uchwałę o zmianie harmonogramu pracy aptek w powiecie żagańskim.  

Zgodnie z art.40 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego do starosty 

powiatu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania tej osoby należy „Zapewnienie realizacji 

postanowienia sądowego o przyjęciu do domu pomocy społecznej osoby”. W roku 2021 zrealizowano 

4 postanowienia sądowe o umieszczenie osoby bez jej zgody w domu opieki społecznej. 

 

Pomoc społeczna 

W zakresie ustawy o pomocy społecznej Powiat Żagański realizuje nałożone nań zadania poprzez swoją 

jednostkę organizacyjną Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu w którego strukturze działa 

Rodzinna Poradnia Specjalistyczna oraz poprzez Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Szprotawie. Nasze Jednostki realizują swoje zadania w następujących obszarach: 

• pomocy społecznej; 

• wsparcia rodziny i pieczy zastępczej; 

• przeciwdziałania przemocy;  

• pomocy osobom niepełnosprawnym 

 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Szprotawie: 

Na terenie powiatu funkcjonuje Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy, który obejmuje 

wsparciem 20 dorosłych osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi. Dom działa w 

systemie dziennym od poniedziałku do piątku. Od 2021 roku, w celu zapewnienia dostępu dla 

mieszkańców powiatu żagańskiego do opieki całodobowej w tym obszarze, powiat żagański zawarł 

porozumienie z powiatem międzyrzeckim dotyczące możliwości umieszczania naszych mieszkańców 

w ŚDS w Skwierzynie.  

Mieszkania chronione treningowe w Żaganiu: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu dysponuje 2 mieszkaniami (M2) na terenie Żagania 

przeznaczonymi na mieszkania chronione treningowe dla usamodzielniających się wychowanków 

pieczy zastępczej -łącznie 4 miejsca. Pobyt w mieszkaniach trwa do roku i jest to czas dla wychowanka 

na uregulowanie swoich spraw mieszkaniowych. Pobyt w mieszkaniach przebiega w oparciu o 
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indywidualne plany usamodzielnienia, które są monitorowane przez pracownika socjalnego PCPR w 

Żaganiu.  

Piecza zastępcza rodzinna: 

W trakcie roku 2021 r. zawiązano 18 nowych rodzin zastępczych. 12 dotychczasowych rodzin 

zastępczych z mocy prawa zostało rozwiązanych. Dodatkowo 13 rodzin zastępczych przestało 

funkcjonować, z uwagi na fakt opuszczenia rodziny zastępczej przez pełnoletniego wychowanka. 

Rodziny zastępcze ustanawiane są przez Sąd Rodzinny na podstawie postanowień sądowych.  

Liczba rodzin na terenie Powiatu Żagańskiego na dzień 31 grudnia 2021 r.: 

Forma rodzinnej pieczy zastępczej Liczba rodzin/rodzinnych 

domów dziecka 

Liczba dzieci w 

rodzinach/rodzinnych 

domach dziecka 

r.z. spokrewniona 91 122 

r.z. niezawodowa 37 51 

r.z. zawodowe w tym: 4 16 

zawodowe 1 5 

pogotowia rodzinne 2 9 

specjalistyczne 1 2 

Rodzinny dom dziecka 2 19 

 

  

W zakresie realizowanego zadania przeprowadzono 1211 wizyt w rodzinach zastępczych i 9 wywiadów 

środowiskowych w miejscu zamieszkania rodzin.  

Sporządzono 365 okresowych ocen sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej i oceny 

zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 81 planów pomocy dziecku oraz 204 

modyfikacji planów pomocy dziecku. 

Adopcje: 

Informację o 20 dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną zgłoszono do ośrodka adopcyjnego, z czego 

18 dzieci zgłoszono z prośbą o kwalifikację do przysposobienia. W 2021 r. przysposobionych zostało 

17 dzieci. 

Inne działania w ramach realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej: 

• udzielenie pomocy w dotarciu do lekarzy specjalistów 
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• prowadzenie zajęć pedagogicznych wspierających rozwój dzieci  

• pomoc wychowankom w nauce  

pedagogizacja opiekunów zastępczych:  

przekazywanie informacji o prawidłowościach rozwoju dzieci, wskazanie właściwych metod 

wychowawczych, pomoc w doborze zabawek edukacyjnych oraz organizowania dziecku czasu 

wolnego, udostępnienie literatury, zalecenia dot. konsultacji lekarskich i psychologicznych 

przeprowadzanie rozmów wychowawczych z dziećmi. 

pomoc rodzinom w redagowaniu wniosków:  

do sądu o przyznanie dziecku alimentów, do ZUS o przyznanie świadczenia wychowawczego, dodatku 

z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, renty rodzinnej, do PPP o przeprowadzenie badań psychologiczno-

pedagogicznych, przyznanie dziecku indywidualnego nauczania, objęcie terapią psychologiczną, 

pedagogiczną, biofeedbeck, do ZGM o przyznanie lokalu mieszkalnego pełnoletnim wychowankom 

rodzin zastępczych i rodzinom zastępczym 

współpraca z rodzicami biologicznymi:  

motywowanie do podjęcia działań umożliwiających odzyskanie władzy rodzicielskiej, udzielanie 

pomocy w redagowaniu pisma o powrót dzieci pod ich opiekę udzielenie wsparcia rodzinom zastępczym 

i pełnoletnim wychowankom w postaci sporządzenia pozwów alimentacyjnych. 

 

W 2021 r. udzielono również wsparcia pełnoletnim wychowankom rodziny zastępczej. Przeprowadzono 

70 wizyt w miejscu zamieszkania wychowanków aktualizujących ich sytuację i 5 wywiadów 

środowiskowych dotyczących pomocy w formie pobytu w mieszkaniu treningowym. Ponadto w ramach 

prowadzonej pracy udzielano pomocy w bieżących sprawach życiowych wychowanków. W 2 

przypadkach udzielono pomocy w uzyskaniu lokalu mieszkalnego. Udzielono pomocy 

usamodzielnianym wychowankom rodzin zastępczych w opracowaniu 7 indywidualnych programów 

usamodzielnienia, 24 aneksy do indywidualnych programów usamodzielnienia oraz 3 oceny końcowe 

procesu usamodzielnienia. 

Piecza zastępcza instytucjonalna 

Na terenie powiatu funkcjonują dwa Powiatowe Domy Dziecka dla 28 dzieci (łącznie) oraz Powiatowe 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych.  

Poza powiatem żagańskim w placówkach umieszczonych jest 38 dzieci. 

W 2021 r. udzielono również wsparcia pełnoletnim wychowankom. W miejscu zamieszkania 

wychowanków przeprowadzono 4 wywiady środowiskowe dotyczące przyznania im pomocy na 
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usamodzielnienie, zagospodarowanie i kontynuację nauki. Przeprowadzono również 7 wywiadów 

środowiskowych dotyczących pomocy w formie pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym i 19 

wizyt w miejscu zamieszkania wychowanków aktualizujących ich sytuację. Ponadto w ramach 

prowadzonej pracy socjalnej udzielano pomocy w bieżących sprawach życiowych wychowanków. W 

14 przypadkach udzielono pomocy w uzyskaniu lokalu mieszkalnego, w tym w 1 przypadku skierowano 

do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym treningowym. Udzielono pomocy 

usamodzielnianym wychowankom instytucjonalnej pieczy zastępczej w opracowaniu 5 indywidualnych 

programów usamodzielnienia, 10 aneksów do indywidualnych programów usamodzielnienia oraz 2 

ocen końcowych procesu usamodzielnienia.  

Zadania pedagoga:  

W 2021 roku pedagog udzielił 186 porad rodzinom zastępczym i dzieciom przebywającym w pieczy 

zastępczej. Pedagog prowadził również terapię pedagogiczną i zajęcia korekcyjno-kompensacyjne dla 

dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Udzielił porad, wsparcia i pedagogizacji opiekunom z rodzin 

zastępczych, umożliwił rodzinom zastępczym podjęcie specjalistycznej terapii. Pedagog przeprowadził 

również wstępną kwalifikację kandydatów na rodziny zastępcze oraz przeprowadził 21 analiz 

dotyczących kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu 

dziecka. Pedagog brał udział w sporządzaniu oceny sytuacji dziecka, oceny rodziny, planów pomocy 

dziecku oraz sporządzał opinie pedagogiczne dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Udzielał 

wsparcia pedagogicznego rodzinom zastępczym, ich wychowankom oraz rodzinom naturalnym. 

Pedagog udzielał wsparcia pedagogicznego dla rodzin zastępczych przeżywających problemy 

opiekuńczo-wychowawcze, świadczone również w miejscu zamieszkania. Pedagog zapewniał 

rodzinom zastępczym zawodowym i niezawodowym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka 

wsparcia, które miało na celu zachowanie i wzmocnienie ich kompetencji przez przeciwdziałanie 

zjawisku wypalenia zawodowego.  

Zadania psychologa:  

Dział pieczy zastępczej PCPR w Żaganiu ma zatrudnionego etatowego psychologa, który w ramach 

swoich obowiązków pracował w środowisku z rodzinami zastępczymi i naturalnymi w zakresie pomocy 

w rozwiązywaniu ich problemów życiowych, w tym opiekuńczo –wychowawczych.  

W 2021 roku psycholog udzielił 271 porad rodziną zastępczym i dzieciom przebywającym w pieczy. 

Psycholog prowadził również terapię psychologiczną dla dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej i 

ich rodzin oraz udzielał wsparcia i psychoedukacji dla rodzin biologicznych których dzieci trafiły do 

pieczy zastępczej.  

 Psycholog brał udział w sporządzaniu oceny sytuacji dziecka, oceny rodziny, planów pomocy dziecku 

oraz sporządzał diagnozy psychofizycznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Prowadził 
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poradnictwo, konsultacje dla osób w kryzysie, udzielał wsparcia psychologicznego rodziną zastępczym, 

ich pełnoletnim wychowankom oraz rodziną naturalnym. Prowadził również psychoedukacje rodzin 

zastępczych jak również rodzin biologicznych. 

Psycholog uczestniczył również w odbiorach dzieci ze środowisk naturalnych głównie pod kątem 

przygotowania członków rodzin do procesu odbioru dziecka.  

Psycholog przeprowadzał również kwalifikację kandydatów na rodziny zastępcze oraz sporządzał 

opinię psychologiczną o motywacjach i predyspozycjach do pełnienia funkcji rodziny zastępczej jak 

również przeprowadzał badania psychologiczne niezawodowych rodzin zastępczych pod kątem 

posiadanych predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.  

Zakres pracy działu polegał również na prowadzeniu działalności doradczej oraz profilaktycznej w 

formie rozmów telefonicznych, interwencji na policji, w sądzie oraz na prokuraturze. Psycholog brał 

również udział w komisjach opiekuńczo-wychowawczych odbywających się w szkołach.  

 

Poradnictwo specjalistyczne, w tym: przeciwdziałanie przemocy domowej. 

Rodzinna Poradnia Specjalistyczna. 

 W 2021 r. w Rodzinnej Poradni Specjalistycznej pracowało 3 psychologów, terapeuta uzależnień i 

radca prawny. Punkt wsparcia mieścił się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu. Różne 

formy wsparcia i poradnictwa psychologicznego oraz prawnego były dostępne dla klientów od 

poniedziałku do piątku, o różnych porach dnia, zgodnie z określonym na dany rok kalendarzowy 

terminarzem przyjęć. Staraliśmy się w ten sposób zapewnić dostęp do pomocy osobom dyspozycyjnym 

w różnych porach dnia. Każdy pracownik poradni prowadził rejestr przyjmowanych osób oraz 

formularz zgłoszeniowy klienta. Konsultacje prawne dotyczyły prawa rodzinnego i opiekuńczego, 

zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów, prawa cywilnego. Konsultacje psychologiczne 

obejmowały poradnictwo indywidualne i rodzinne, wsparcie, zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i 

minimalizacji lęku oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych. Terapia uzależnień miała 

dodatkowo na celu wyznaczanie granic, zdobywanie umiejętności radzenia sobie z trudnościami, 

identyfikację sytuacji wysokiego ryzyka związanego z koniecznością zachowania abstynencji. Pomocą 

zostały objęte osoby doznające przemocy, dotknięte niesprzyjającą sytuacją losową, znajdujące się w 

sytuacji kryzysu, osoby uzależnione.  

W sytuacjach nagłych, zwłaszcza w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia mieszkańców powiatu 

żagańskiego dział poradnictwa zapewniał natychmiastowe działania interwencyjne, jednego z dwóch 

dyżurujących naprzemiennie psychologów, którzy pozostają również do dyspozycji Komendy 

Powiatowej Policji w Żaganiu i Prokuratury Rejonowej w Żaganiu.  



27 
 

Współpraca z Lubuskim Ruchem na Rzecz Kobiet i Rodziny „ŻAR” 

Osoby poszkodowane przestępstwem i przemocą, w tym przemocą domową objęte były wsparciem 

także w ramach współpracy z Lubuskim Ruchem na Rzecz Kobiet i Rodziny „Żar”, które udziela 

wsparcia począwszy od bezpłatnych porad prawnych i psychologicznych, po konkretną pomoc 

materialną. Punkt pomocy dla osób pokrzywdzonych przestępstwem „Żar” mieścił się w siedzibie PCPR 

a spotkania odbywały się: z osobą pierwszego kontaktu raz w tyg., z psychologiem i radcą prawnym w 

miarę potrzeb. 

Program korekcyjno- edukacyjny dla sprawców przemocy domowej 

Okres edycji programu: X-XII 2021r. Realizacja programu opracowana była w oparciu o Krajowy 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2021r., wytyczne do tworzenia modelowych 

programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, oraz w oparciu o 

Program DULUTH – Program interwencyjny dla sprawców nadużyć w rodzinie). Rekrutacja i liczba 

osób realizujących program: Realizowany program skierowany był do osób będących sprawcami 

przemocy domowej:  

1) skazanych za stosowanie przemocy z warunkowym zawieszeniem wykonania kary pozbawienia 

wolności kierowanych przez sąd do uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno-edukacyjnych;  

2) z nałożoną Niebieską Kartą za stosowanie przemocy wewnątrzrodzinnej zobowiązanych przez Zespoły 

Interdyscyplinarne funkcjonujące przy OPS-ach;; 

3) zgłaszających się do programu z własnej inicjatywy w związku z motywacją do zmiany destrukcyjnych, 

agresywnych, przemocowych zachowań. 

Dane liczbowe kształtują się następująco: 

a. liczba osób, które przystąpiły do realizacji programu: 18 

b. liczba osób uczestniczących w programie, min. 50 % frekwencji na zajęciach: 7 

c. liczba osób, które ukończyły program, min. 75% frekwencji na zajęciach: 5. 

Program trwał łącznie 72 godz. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w okresie od października do 

grudnia 2021r., w wymiarze 9 spotkań grupowych po 4 godziny lekcyjne oraz 2 spotkania indywidualne 

w wymiarze 1 godziny dla każdego uczestnika.  

Pomoc osobom niepełnosprawnym: 

Dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych: 

liczba osób ubiegających się o dofinansowanie wraz z opiekunami: 485 osób, w tym opiekunowie: 88 

osób, przyznano i wypłacono dofinansowanie dla 173 osób na kwotę 243 708,00 zł, z czego: 
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Wypłacono dofinansowania ze środków PFRON do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze : 706 wniosków z czego 566 wniosków zostało zrealizowanych na kwotę 1060 922,67 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 

• Na sprzęt rehabilitacyjny złożono 11 wniosków z czego 10 wniosków zostało zrealizowanych na 

kwotę: 33 943,20 zł     

• Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych ze 

środków PFRON na likwidację barier funkcjonalnych na 51 wniosków na kwotę: 205 596,77 zł, z 

tego: 

 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych:  

Złożono 9 wniosków i wypłacono dofinansowania na łączną kwotę 11 804,00 zł, pomocy udzielono 280 

osób niepełnosprawnych. 

Realizacja Programu Aktywny Samorząd: 

W 2021 r. program realizowany był w dwóch modułach: 

1. Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w ramach tego modułu 

udzielono wsparcia w zakresie: 

• likwidacja bariery transportowej:  

• pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, 

• pomoc w uzyskaniu prawa jazdy; 

• likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:  

• pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, 

• dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego 

i oprogramowania, 

• pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego; 

• likwidacja barier w poruszaniu się; 

• pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

• pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o 

napędzie elektrycznym, 

• pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, 

• pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano 

nowoczesne rozwiązania techniczne, 

• pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania 

elektrycznego do wózka ręcznego; 

• pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. 
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2. Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. 

W 2021 roku w ramach programu wpłynęło do PCPR w Żaganiu 112 wniosków, z czego 41 wniosków 

w ramach modułu I, 71 wniosków w ramach modułu II. Do realizacji przeszło 96 wniosków, z 

beneficjentami programu zawarto 96 umów.  

Wypłaty dofinansowań/refundacji wniosków złożonych w 2021 r. trwać będą do kwietnia 2022 r ( do 

dnia złożenia końcowego rozliczenie środków otrzymanych na realizację programu w 2021 r.) 

Prowadzenie nadzoru i dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej: 

W 2021 r., podobnie jak w latach poprzednich, środki finansowe na działalność WTZ przekazywane 

były kwartalnie po przedłożeniu przez Szprotawskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w 

Wiechlicach dokumentacji rozliczeniowej dotyczącej wydatkowania środków finansowych. Warsztat 

Terapii Zajęciowej otrzymuje środki finansowe z dwóch źródeł: z PFRON-u ( 90%) i z Powiatu (10%). 

Wysokość środków finansowych jaka została przekazana na działalność Warsztatu w 2020 roku 

wyniosła: 

• ze środków PFRON: 998 016,00 zł, z czego wydatkowano: 997 565,24, 

• ze środków Powiatu: 110 890,00zł zł ( wydatkowana w 100%) 

W dniach 08.06.2021 – 18.06.2021r. przeprowadzono roczną kontrolę działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Wiechlicach. Kontrola przeprowadzona została w systemie zdalnym. Przedmiotem 

kontroli było sprawdzenie prawidłowości prowadzenia dokumentacji merytorycznej oraz finansowej 

dotyczącej działalności Warsztatu w 2020 r. zgodnie z wymogami Rozporządzenia MGPiPS z dnia 25 

marca 2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej co zostało udokumentowane protokołem kontroli 

z dnia 24.06.2021r. 

Zadania zlecone: 

W dniu 28.04.2021 r. ogłoszony został konkurs ofert na zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym. W ramach 

konkursu wpłynęły dwie oferty konkursowe: 

• na zadanie określone w rozdz. pkt. 1, ppkt 5 ogłoszenia o konkursie, tj. organizowanie lokalnych 

imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych 

wspierających ich aktywność w tych dziedzinach; 

• na zadnie określone rozdz. pkt. 1, ppkt. 7 ogłoszenia o konkursie, tj. świadczenie usług 

wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego trybu życia osób 

niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej. 
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W dniu 31.05.2021r. komisja konkursowa rozparzyła oferty, które zostały ocenione pozytywnie pod 

względem formalnym i merytorycznym uzyskując w ocenie wymaganą liczbę punktów, stanowiącą 

próg umożliwiający przyznanie dotacji. Podpisane zostały dwie umowy na realizację w/w zadań. Kwota 

przyznanej i wypłaconej dotacji to 46 700,00 zł. Dotacja wykorzystana została w 91% ( jeden z 

oferentów zwrócił niewykorzystaną kwotę w wysokości 3 896,70 zł.  

Powiatowy Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności: 

Orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych : 

1. Osoby przed 16 rokiem życia - 423  

2. Osoby po 16 roku życia – 4486 

Liczba wydanych orzeczeń:  

1. Osoby przed 16 rokiem życia- 407 

2. Osoby po 16 roku życia – 4355 

Legitymacje wydane dla osób z niepełnosprawnością: 

1. Osoby przed 16 rokiem życia – 56 

2. Osoby po 16 roku życia – 977 

 

Realizacja projektu współfinansowanego z środków UE:  

,,DROGA DO SAMODZIELNOŚCI” 

Okres realizacji projektu: 01.07.2019- 30.06.2022. Do końca 2021 roku wsparcie udzielono 200 

osobom. Wartość projektu: 1 998 675,60 zł, w tym: Dofinansowanie UE – 1 698 874,26 zł, wkład 

własny: 299 801,34 zł. Plan finansowy na 2021 rok: 996 407,00 zł. wykonano w 2021 roku: 796 001,00 

zł. 

Środki niewykorzystane przeniesiono do wydatkowania w roku 2022. 

   

Program rządowy: ,,OPIEKA WYTCHNIENIOWA’’ 

W roku 2021 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu realizowało pilotażowo program 

rządowy OPIEKA WYTCHNIENIOWA - Edycja 2021. W ramach Programu nawiązano współprace z 

dwoma gminami powiatu żagańskiego (Iłowa i Szprotawa) i udzielano wsparcia w obszarze poradnictwa 

specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów: 

• pomoc dietetyka,  
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• nauka rehabilitacji,  

• poradnictwo psychologiczne. 

Programem objęto 6 środowisk, w tym: 7 osób z niepełnosprawnością (dorośli i dzieci) i 6 opiekunów 

w/w osób. Koszt Programu: 13 200,00 zł. 
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Transport zbiorowy i drogi publiczne 

Poniżej prezentowane są dane dotyczące transportu zbiorowego na terenie Powiatu Żagańskiego. 

1) W roku 2021 transport zbiorowy na terenie powiatu żagańskiego realizowało trzech przewoźników, tj., 

• Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. z siedzibą w Żaganiu, 

• FENIKS V Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, Oddział w Żarach, 

• Przedsiębiorstwo Transportowe „ROMEX” Roman Orłowski z siedzibą w Szprotawie, 

 

2) Łącznie przewoźnicy ci obsługują 34 linie komunikacyjne, na których realizowane są przewozy 

regularne osób, z czego: 

• 25 linie obsługuje MZK Sp. z o.o., 

• 7 linii obsługuje FENIKS V Sp. z o.o., 

• 2 linię obsługuje P.T. „ROMEX” Roman Orłowski, 

Autobusowa komunikacja zbiorowa łączy siedziby gmin, czyli: Iłową, Wymiarki, Gozdnicę, Brzeźnicę, 

Małomice, Szprotawę i Niegosławice z Żaganiem. Do obsługi tych połączeń przewoźnicy wykorzystują 

łącznie 49 autobusów.  

Łączny przebieg roczny na wszystkich liniach komunikacyjnych wynosi 373 375 kilometrów.  

3) Łączna liczba przewiezionych pasażerów w 2021 r. liczona według liczby: 

• sprzedanych biletów jednorazowych, gdzie jeden bilet = 1 pasażer wyniosła 91 528, 

• sprzedanych biletów miesięcznych, gdzie jeden bilet miesięczny = 44 pasażerów wyniosła 304 725.  

 

W porównaniu do lat ubiegłych liczba linii komunikacyjnych w transporcie zbiorowym nie uległa 

drastycznym zmianom, ale zauważa się powolny trend spadkowy, co prezentuje poniższe zestawienie:  

2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

46 linie 42 linie 38 linie 36 linie 34 linie 

 

Ponadto, poza przewozami powiatowymi, realizowane są tzw. autobusowe połączenia wojewódzkie w 

kierunku m.in. do: Żar, Zielonej Góry, Świętoszowa, Nowej Soli i Głogowa. 

Pandemia koronawirusa spowodowała, że FENIKS V Sp. z o.o. i INTERTRANS PKS S.A. podjęły 

decyzje o zawieszeniu wykonywania przewozów do odwołania i w konsekwencji INTERTRANS PKS 

S.A. zrezygnował z obsługi podróżnych. 
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By uchronić Powiat Żagański przed wykluczeniem komunikacyjnym zadania w zakresie planowania, 

organizowania oraz zarządzania publicznym transportem zbiorowym przekazano Związkowi 

Powiatowo-Gminnemu Powiatu Żagańskiego, który realizuje je poprzez operatora, jakim jest MZK Sp. 

z o.o.  

 

Drogi Publiczne 

Strategia Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2023 zakłada systematyczne poprawę infrastruktury 

drogowej poprzez realizację zadań inwestycyjnych i remontowych. Powiat Żagański w swoim zarządzie 

posiada 353,814 km dróg w tym 341,61 km to drogi o nawierzchni ulepszonej, a 12,2 km to drogi o 

nawierzchni nieulepszonej. Poza terenem miejskim posiadamy 316,552 km dróg, a w miastach 37,262 

km z tego: 

• w mieście Żagań – 23,602 km tj. ulice Bolesławiecka, Lubuska, Chrobrego, Dworcowa, 

Kochanowskiego, Kolejowa, Kościuszki, Łąkowa, Nocznickiego, Obwodowa, Piastowska, Śląska, 

Żelazna i Żółkiewskiego. 

• w mieście Szprotawa – 7,423 km, tj. ulice Ciszowska, Konopnickiej, Kraszewskiego, 3-go Maja, 

Młynarska, Małomicka, Sobieskiego, Słowackiego i Warszawska. 

• w mieście Gozdnica – 2,96 km, tj. część ulicy Witosa 

• w mieście Iłowa 3,277 km tj. ulice Czyżowska, Ogrodowa, Poniatowskiego i Żaków. 

 

W 2021 roku przeprowadzono następujące inwestycje: 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1053F relacji Jelenin Chotków - etap II: koszt 550 780,43 zł wykonano 

nową nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego na długości 0,998 km zadanie dofinansowane z PROW 

- 350 461,58 zł 

 

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1053F relacji Jelenin – Chotków – etap III: 

koszt 649 064,94 zł wykonano nową nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego na długości 1,257 k 

zadanie dofinansowane LUW – 480 029,00 zł 

 

Przebudowa nawierzchni skrzyżowania dróg powiatowych nr 3906F i 1062F – ul. Młynarskiej i 3-go 

Maja w Szprotawie: koszt 34 949,47 zł wykonano nową nawierzchnię jezdni z kostki kamiennej 0,040 

km zadanie dofinansowane przez Firmę K. Schroeder Sp.z.o.o. Nowa Kopernia – 6 000,00 zł 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 1063F - etap I: koszt 7 745 357,21 zł wykonano nową nawierzchnię 

jezdni z betonu asfaltowego na długości 4,325 km zadanie dofinansowane przez Gminę Szprotawa– 250 

000,00 zł zadanie dofinansowane przez Gminę Małomice – 250 000,00 zł zadanie dofinansowane LUW 

– 3 865,001,84 zł 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1070F w miejscowości Chotków – budowa chodnika na odcinku 

Szkoła – Świetlica: koszt 247 436,12 zł wykonano nowy chodnik z kostki brukowej betonowej na 

długości 675,35 m 

 

Przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1078F w miejscowości Wymiarki: koszt 87 900,00 

zł wykonano nowy chodnik z kostki brukowej betonowej na długości 267,25 m 

 

Budowa nowego budynku użyteczności publicznej o charakterze punktu obsługi podróżnych przy 

drodze powiatowej nr 1053F: koszt 32 430,20 zł wybudowano budynek użyteczności publicznej o 

charakterze punktu obsługi podróżnych wyposażony w toaletę, stół z ławkami, kosze na śmieci i stojaki 

na rowery. 

 

Na bieżąco prowadzono także następujące zadania związane z remontem dróg, barier mostowych oraz 

odnawianiem oznakowania poziomego: 

 

1. Na remont odwodnienia dróg i ulic wydano łącznie 49 612,88 zł. W ramach tej kwoty 

wykonano:        

 

• Awaryjna naprawa przepustu Ø 300 o długości 10 mb w m. Dzietrzychowice, 

• Awaryjna naprawa kolektora w m. Dzietrzychowice, 

• Remont przepustu Ø 400 o długości 8 mb w m. Siecieborzyce,   

• Naprawa studzienki Ø 200 o dł. 60 mb w m. Wymiarki, 

• Remont przepustu w m. Brzeźnica, 

• Odbudowa rowu z udrożnieniem przepustu Ø 800 na dł. 13 mb w m. Dzietrzychowice. 

 

2. Remont barier mostowych, na przepustach i przy przejazdach kolejowych łączny koszt 21 

724,99 zł . 

Wykonano również zadania w ramach bieżącego utrzymania dróg: 

• Zimowe utrzymanie dróg i ulic koszt- (799 947,39 zł), 

• Utrzymanie zieleni przydrożnej koszt- (96 617,59 zł), 

• Sprzątanie dróg i ulic koszt- (58 820,76 zł), 



35 
 

• Przegląd podstawowy dróg i mostów koszt- (29 530,00 zł). 

 

Pracownicy Starostwa Powiatowego w Żaganiu, podlegający Referatowi Transportu i Dróg wykonali 

siłami własnymi zadania remontowe bieżące: 

• Remonty nawierzchni jezdni i poboczy ( koszt materiałów)- 158 484,15 zł, 

• Utrzymanie oznakowania - koszt słupków, znaków i urządzeń- 51 973,89 zł, 

• Wymiana i montowanie znaków i tablic drogowych, 

• Montowaniu i wymiana urządzeń bezpieczeństwa ruchu (lustra, progi), 

• Utrzymaniu zieleni przydrożnej – dwukrotne koszenie poboczy kosiarkami bijakowymi. 

 

Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

 W zakresie opieki nad zabytkami w powiecie żagańskim w roku 2021 przygotowano nową edycję 

Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Żagańskiego – na 2021-2023. Rada Powiatu Żagańskiego na 

posiedzeniu 27 lipca przyjęła Program do realizacji.  

Po analizie sytuacji i stanu dziedzictwa kulturowego w Powiecie Żagańskim podjęto decyzję o 

kontynuacji dotychczasowych działań podejmowanych w zakresie realizacji obowiązującego do roku 

2019 programu opieki nad zabytkami Na kolejne lata przyjęto następujące trzy priorytety działań: 

Priorytet 1 – Rewaloryzacja i wyeksponowanie dziedzictwa kulturowego powiatu z poszanowaniem 

uwarunkowań przyrodniczych. 

Priorytet 2 – Ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego powiatu.  

Priorytet 3 – Promocja dziedzictwa materialnego i niematerialnego powiatu wraz z prowadzeniem 

wielopłaszczyznowych działań edukacyjnych. 

Jednym z nowych działań zaplanowanych w perspektywie 2021-2023 jest utworzenie „Szlaku 

architektury rezydencjonalnej powiatu żagańskiego oraz współtworzenie Muzeum Regionalnego. 

Według stanu na 31.12.2017 r. do rejestru zabytków prowadzonego przez Lubuskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków wpisanych jest ogółem 2367 zabytków zlokalizowanych na terenie powiatu 

żagańskiego, w tym 1990 – zabytki ruchome, 346 – zabytki nieruchome oraz 31 – zabytki 

archeologiczne. 

W roku 2021 Rada Powiatu Żagańskiego nie udzieliła dotacji na prace restauratorskie, konserwatorskie 

czy też roboty budowalne przy zabytku znajdującym się na terenie powiatu żagańskiego. 
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Kultura fizyczna i turystyka 

Starostwo Powiatowe w ramach swoich obowiązków współpracuje z organizacjami pozarządowymi 

oraz klubami sportowymi podejmując działania na rzecz promocji sportu, kultury i turystyki na terenie 

Powiatu Żagańskiego. Co roku uczniowie szkół uczestniczą w rywalizacji sportowej, organizowanej 

zarówno na szczeblu powiatowym, jak i wojewódzkim. Jednak w roku 2021 organizacja rozgrywek 

sportowych oraz wydarzeń kulturalnych w związku z pandemią COVID -19 była realizowana w 

minimalnym możliwym zakresie. 

W ramach rozwoju kultury, kultury fizycznej i turystyki w powiecie żagańskim, Starostwo Powiatowe 

w Żaganiu udzieliło poniższego wsparcia:  

• 1 000,00 zł - zakup nagrody na XXIX Festiwal Grup Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń” 

organizowany przez Szprotawski Dom Kultury, 

• 2 000,00 zł – nagroda główna Laur Kultury, 

• 1 000,00 zł - nagroda Laur Kultury wyróżnienie, 

• 1 500,00 zł - nagroda Laur Kultury wyróżnienie, 

• 1 500,00 zł - obóz sportowy juniorek organizowany przez UKS Sobieski oraz zakup sprzętu 

sportowego, 

• 2 000,00 zł – zakup murów piłkarskich dla Klubu Czarni Żagań, 

• 800,00 - zakup nagród dla Sobieski Omega Systems sekcja lekkoatletyczna, 

• 1 500,00 zł - przewóz osób i kajaków na zgrupowanie sportów organizowane przez 

• Małomicki klub Kajakowy "VIKING", 

• 1 000,00 zł - zakup nagród dla uczestników "Power Rower Żagań " organizowanego przez 

Stowarzyszenie Turystyczne "OGNIWO" w Żaganiu, 

• 1 500,00 zł – wsparcie działalności klubu „Czarni” Jelenin, 

• 1 500,00 zł – zakup odzieży sportowej dla Klubu Sportowego „RAPTUS” Dzikowice 

• 1 500,00 zł – dofinansowanie działań dla słuchaczy UTW w Iłowej, 

• 500,00 zł – wsparcie pleneru fotograficznego przez Stowarzyszenie Zwykłe "Nasze 

Krzywczyce", 

• 300,00 zł – zakup nagród na I Ogólnopolski Festiwal Zespołów i Śpiewaków Ludowych  

• „Na Przydrożku” dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Wymiarkach,  

• 300,00 zł - zakup nagród dla uczestników imprezy wędkarskiej GRAND PRIX organizowanej 

przez Polski Związek Wędkarski KOŁO nr 1 w Szprotawie, 
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• 600,00 zł – zakup nagród dla uczestników Otwartego Turnieju Ziemi Lubuskiej w OYAMA 

Karate organizowanego przez Klub Oyama Karate „Fudo”, 

• 1 000,00 zł – zakup nagród na festiwal dziecięcy oraz na festiwal powitanie lata przez 

Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej „Wieś Razem”,  

• 1 500,00 zł – wsparcie turnieju tańca Let's Dance dla Klubu Sportowego „Pasja”, 

• 1 000,00 zł - wsparcie I Rajdu Wielka Ucieczka organizowane przez Stowarzyszenie 

Turystyczne „Piechur”, 

• 1 000,00 zł – obchody 75-lecie Klubu Piłkarskiego ”Piast” Iłowa, 

• 1 000,00 zł – zakup nagród na XXV Przegląd Dorobku Kulturowego Społeczności Ludowych 

„Pejzaż Muzyką Malowany” organizowany przez Gminne Centrum Kultury w Niegosławicach 

• 1 000,00 zł – Gala Sportów Walki organizowana przez Malinowski TEAM 

• 600,00 zł – zawody wędkarskie organizowane przez Społeczną Straż Rybacką w Żaganiu,  

• 1 500,00 zł – dofinansowanie wyjazdu do Warszawy Koła Gospodyń Wiejskich „Bystra Woda” 

z Brzeźnicy na Finał Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich „Polska od Kuchni”, 

• 580,00 zł- dofinansowanie wyjazdu członków Stowarzyszenia Sportowego Moczynianka na 

mecz,  

• 2 000,00 zł – dofinansowanie do tablicy pamiątkowej dla Pana Tomasza Niesłuchowskiego oraz 

wybudowanie obelisku upamiętniającego założyciela miejscowości Tomaszowo, 

• 1 000,00 zł – zakup nagród na zawody Żagański Puchar Sprintu – 3 edycja organizowana przez 

Stowarzyszenie pływackie Żagańskie Boberki, 

• 1 500,00 zł – dofinansowanie warsztatów muzycznych Żagańskiego Stowarzyszenia 

Muzycznego OCTAVA, 

 

Powiat Żagański powierzył również do realizacji zadania z zakresu działań Powiatowej Biblioteki 

Publicznej. Jej realizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna im. Papuszy w Żaganiu. W ramach 

przyznanych środków finansowych (10 tys. zł) biblioteka prowadziła między innymi działania: 

instrukcyjno-metodyczne w ramach pomocy metodycznej dla bibliotek publicznych na obszarze 

powiatu w zakresie planowania, sprawozdawczości, gromadzenia i opracowania zbiorów, tworzenia 

katalogów oraz rozwijania różnych form kulturalnych w środowisku lokalnym, dokonano zakupu 

zbiorów bibliotecznych, głównie nowości wydawniczych z literatury popularno-naukowej i regionalnej, 

odbyły się spotkania w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki, a także miało miejsce Narodowe 

Czytanie. Relacje z podejmowanych przedsięwzięć były przekazywane do Serwisu Informacyjnego 

Bibliotekarz Lubuski. 
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Geodezja, Kartografia i Katastr 

W ramach projektu unijnego realizowanego przez Związek Powiatów Lubuskich pn. „Informatyzacja i 

modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-

usług” prowadzono następujące działania: 

a) Projekty modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla następujących obszarów zakończono  

• obręby 081004_5.0001 Borowe, 081004_5.0002 Czerna, 081004_5.0006 Konin Żagański położone w 

jednostce ewidencyjnej: 081004_5 Iłowa – obszar wiejski  

• obręby 081009_2.0002 Bukowina Bobrzańska, 081009_2.0003 Chrobrów, 081009_2.0009 Jelenin, 

położone w jednostce ewidencyjnej: 081009_2 Żagań – obszar wiejski.  

 

b) Projekty modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla następujących obszarów trwa realizacja 

projektu 

• obręby 081007_5.0005 Cieciszów, 081007_5.0008 Dzikowice, 081007_5.0009 Henryków, 

081007_5.0010 Kartowice, 081007_5.0014 Pasterzowice, 081007_5.0015 Siecieborzyce, położone w 

jednostce ewidencyjnej: 081007_5 Szprotawa – obszar wiejski,  

Wykonawca: Konsorcjum firm: GISPRO – PROGIS ze Szczecina. 

 

Trwa realizacja zadania „ utworzenie bazy GESUT „ (geodezyjna ewidencja sieci uzbrojenia terenu ) 

dla miasta Iłowa, miasto Małomice, miasto Szprotawa. 

 

3. Uruchomiono portale : - możliwość składania i obsługi wniosków elektronicznie: 

• Interesanta, 

• Komornika, 

• Rzeczoznawcy, 

• Projektanta, 

• Narad koordynacyjnych (uzgadnianie dokumentacji projektowej), 

• PRZP (portal podmiotu realizującego zadania publiczne). 

Rozpoczęto prace nad uruchomieniem portalu Archiwisty służącym do tworzenia nowej oraz 

przeglądania istniejącej dokumentacji wchodzącej w skład geodezyjnych operatów technicznych,  

a także tworzenie rejestru dokumentów z dokumentacji powiązanej. 

 

Zadania w zakresie geodezji zrealizowane w 2021 roku to przede wszystkim: 
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• Wypisy z rejestru gruntów, budynków, lokali, wykazy działek i podmiotów (2046), 

• Zaświadczenia – udostępnianie informacji z ewidencji gruntów i budynków (637),  

• Zgłoszenia zmian w zakresie Ewidencji Gruntów i Budynków (4567), 

• wydane decyzje w zakresie Ewidencji Gruntów i Budynków (6), 

• Wypisy i wyrysy z rejestru gruntów (1120). 

 

 W zakresie działań Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

(PODGiK) odnotowano między innymi: 

  

• obsługę zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych (1840), 

• Po zmianie prawa GiK zniesiono obowiązek uwierzytelniania dokumentów wykonawców prac GiK w 

to miejsce wstawiono nieodpłatne klauzulowanie dokumentów poświadczających rezultaty prac GiK 

(80) 

• udostępnianie Państwowego Zasobu Geodezyjno– Kartograficznego w tym licencje upoważniające 

wykonawcę do wykorzystania materiałów z zasobu (2552), 

• koordynacja usytuowania sieci uzbrojenia terenu (96). 

• dane z rejestru publicznego (35), 

• wypisy z ewidencji gruntów i budynków (2046), 

• operaty geodezyjne elektroniczne (419). 

 

Podejmowane są również dalsze prace związane ze skanowaniem dokumentacji geodezyjno-

kartograficznej, czyli tzw. cyfryzacja zasobu. 
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Gospodarka Nieruchomościami 

 

W zakresie gospodarki nieruchomościami dokonano regulacji stanu prawnego nieruchomości na 

terenie Powiatu Żagańskiego. Na rzecz Skarbu Państwa przeprowadzono 89 spraw. Podjęto również 

działania zmierzające do uregulowania stanu prawnego ul. Obwodowej pod drogę powiatową. W 

obszarze zarządzania nieruchomościami podejmowano działania związane z wynajętymi 

nieruchomościami, zbyciem nieruchomości, nabyciem do zasobu a także zarządzaniem zasobem 

nieruchomości Skarbu Państwa. W zakresie wykonywania, ograniczenia praw do nieruchomości 

oraz ich zwrot prowadzono 11 spraw. Wydano 187 zaświadczeń o stanie prawnym nieruchomości. 

Prowadzono 10 spraw związanych z komunalizacją mienia Skarbu Państwa. W zakresie spraw 

związanych z przeznaczeniem gruntów na cele nierolnicze i nieleśne prowadzono 623 sprawy, 

aktualizacja użytków to 12 spraw a wyłączenia gruntów z produkcji rolnej to 192 sprawy.  

Uzgodniono 2 projekty dot. wyrażenia zgody w zakresie zezwolenia, przeprowadzania i wykonania 

urządzeń technicznych na nieruchomości Powiatu oraz 8 projektów dla Skarbu Państwa. 

 

Prowadzono systematyczną obsługę spraw związanych z: 

 

• użytkowaniem wieczystym (Wyceną nieruchomości, Ustaleniem, Aktualizacją opłat, 

naliczeniem opłat dla nieruchomości Skarbu Państwa - 47 spraw), 

• trwałym zarządem (wygaszono trwały zarząd dla 5 działek, prowadzono 29 spraw związanych z 

trwałym zarządem), 

• dzierżawą (m.in. nieruchomości dzierżawione 105 Kresowemu Szpitalowi Wojskowemu w 

Żarach, 

• najmem – (prosektorium w Żaganiu), 

• użyczeniem (piwnica nr 3 na ul. Górnej w Żaganiu dla Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych 

w Żaganiu, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Szprotawie dz. nr 115/19, 

Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie działka nr 294/11 i 294/12 (17.02.2021- 31.12.2021 r.), 

( 12.08.2021 -31.12.2021 r.). 

 

Przeprowadzano procedury przygotowania nieruchomości do sprzedaży i najmu w typ 

przeprowadzono przetargi na ich zbycie.  

Lp. 

Nieruchomość 

Tryb zbycia  Cena nieruchomości zł 
Wpływ  

zł netto  Nr działki i położenie Pow. W ha 
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1 494/21 wraz z udziałem 1/13 w 494/28 0,1956 ha i 1/13 w 0,2916 ha przetarg 61 167,90 49 730,00 

2 494/22 wraz z udziałem 1/13 494/28 0,1201 ha i 1/13 w 0,2916 ha przetarg 61 500,00 50 000,00 

3 494/32 wraz z udziałem 1/13 494/28 0,1923 ha i 1/13 w 0,2916 ha przetarg 60 257,70 48 990,00 

 

Inne nabycia i przeniesienia praw do nieruchomości: 

• Odwołanie darowizny i przeniesienie własności nieruchomości w dniu 05.06.2020 r. na rzecz 

Powiatu Żagańskiego od gminy Szprotawa działki nr 115/19 o pow. 0,2969 ha położonej w Obrębie 

0002 miasta Szprotawa przy ul. Henrykowskiej, 

• Darowizna od Powiatu Żagańskiego na rzecz Gminy Iłowa działki w dniu 29.12.2020 r. oznaczonej 

nr 706/5 o pow. 1,0981 ha położonej w Iłowej na cele rekreacyjne. W zakresie gospodarki 

nieruchomościami dokonano regulacji stanu prawnego nieruchomości na terenie Powiatu 

Żagańskiego.  

 

 

Administracja architektoniczno- budowlana 

Administracja architektoniczno- budowlana polegała na bezpośredniej obsłudze mieszkańców 

w zakresie:  

• decyzji o pozwoleniu na budowę (594), 

• decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę (33), 

• sprawdzeń zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych (823), 

• wydanych zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego (234), 

• wydanych zaświadczeń potwierdzających powierzchnię użytkową do dodatku mieszkaniowego 

(2), 

• wydanych dzienników budów (555), 

• prowadzenia statystyki budowlanej miesięcznej B-06, kwartalnej B-05, ubytków 

mieszkaniowych, GUNB 3 półrocznej i rocznej, 

• prowadzenia rejestru wniosków, decyzji i zgłoszeń w programie RWDZ, 

• zamieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o dokonanych zgłoszeniach 

budowy. 

 

 



42 
 

 

 

Gospodarka wodna 

W ramach zadań z zakresu gospodarki wodnej w Powiecie Żagańskim, w 2021 udzielono i rozliczono 

jedną dotację dla spółek wodnych działających na terenie Powiatu Żagańskiego. 

 

Ochrona środowiska i przyrody 

• wydano pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza (6), 

• wydano decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu (1), 

• wydano zaświadczenie dla instalacji spalania paliw (1), 

• przyjęto zgłoszenia eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga pozwolenia 

(6), 

• przyjęto zgłoszenia eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga pozwolenia 

dotyczących instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne (2), 

• przejęto informację o zmianie eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga 

pozwolenia dotyczących instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne (28), 

• wydano decyzję zmieniającą pozwolenia zintegrowane (2), 

• zaopiniowano projekt programu ochrony środowiska dla Gminy Brzeźnica 

• W 2021 r. funkcjonował Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Żagańskiego na lata 

2018-2021 z Perspektywą do roku 2025 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Żagańskiego na lata 2018-2021 z perspektywą 

do roku 2025. 

 

Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe 

W zakresie ustawy o lasach wydano 481 zaświadczenia o lasach, zatwierdzono, wykonano 84 

inwentaryzacje stanu lasu, dokonano 92 oględzin w lasach w celu wyznaczenia drzew do wycięcia, 

oględzin gruntu i wykonania planu odnowienia lasu, wydano 59 świadectwa pozyskania drewna, 

wykonano sprawozdanie o lasach L03, wydano 37 decyzji określających wykonanie zadań w lesie, 

zawarto umowy dzierżaw obwodów łowieckich, wydano dwie opinię dotyczącą przekwalifikowania 

lasu na użytek rolny. Zawarto jedną umowę o przekwalifikowanie gruntu rolnego na las. Poddano się 

kontroli przeprowadzonej przez Najwyższa Izbę Kontroli w charakterze: Nadzór nad legalnością obrotu 
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drewnem w województwie lubuskim. Rozdysponowano środki finansowe pozyskane w ramach 

przekazywania środków finansowych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 

wypłaty ekwiwalentów za wyłącznie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych na łączną 

kwotę: 71 227, 57zł.W zakresie ustawy o rybactwie śródlądowym wydano 267 kart wędkarskich, 

powołano 3 strażników Społecznej Straży Rybackiej oraz odwołano 1 strażnika Straży Rybackiej.  

 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

Ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do zasadniczych zadań władzy publicznej na 

każdym szczeblu. Na poziomie powiatu, zadania Starosty, wynikające z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadania określone w innych ustawach z obszaru porządku publicznego i bezpieczeństwa 

wykonywane są przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. 

W 2021 roku komisja obradowała na dwóch posiedzeniach, którem przewodniczył Starosta Żagański.  

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 24 czerwca 2021 r. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciele służb, inspekcji i straży tj. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny, Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Kierownicy jednostek przekazali informacje z zakresu działań mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas tegorocznych wakacji, mając na względzie sytuacje 

epidemiologiczną. Kolejnymi tematami posiedzenia było przedstawienie: 

oceny stanu sanitarnego szkół i placówek oświatowo – wychowawczych na terenie Powiatu 

Żagańskiego, 

• sytuacji sanitarno - epidemiologicznej na terenie Powiatu Żagańskiego, 

• bieżącej sytuacji w zakresie ASF 

 

Drugie posiedzenie odbyło się 13 grudnia 2021 r. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciele służb, inspekcji i straży przekazali informację w zakresie sytuacji 

kryminalno-porządkowej oraz ocenę stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej na terenie powiatu żagańskiego w 2021 r. Przedstawiono również działań 

mających na celu zapewnienie dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii 

zimowych w miejscach zbiorowego wypoczynku. Kolejnym tematem posiedzenia było omówienie 

zabezpieczenia oraz zapewnienia opieki nad osobami bezdomnymi w okresie zimowym. Ostatnim 

punktem posiedzenia było ustalenie Planu Pracy Komisji na rok 2022. 

 

Ustalenie Planu Pracy Komisji na rok 2022. 
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• Z przekazanych informacji wynika, że aktualnymi problemami bezpieczeństwa są: 

• zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

• zagrożenie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 

• przemoc w rodzinie, 

• zagrożenia wynikające ze zdarzeń losowych, 

• zagrożenie bezpieczeństwa utraty zdrowia i życia w związku z sytuacją epidemiologiczną, 

• zagrożenia związane z rozprzestrzenianiem się wirusa afrykańskiego pomoru świń. 

 

 

Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie powiatowego magazynu 

przeciwpowodziowego, przeciwpożarowego i zapobiegania innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska 

Zagrożenie powodziowe na terenie Powiatu Żagańskiego stanowi rzeka Bóbr, Kwisa oraz dopływy 

Bobru: Szprotawa, Czerna Wielka i Brzeźnica. W Powiecie Żagańskim występuje 319 km rzek i 

kanałów z budowlami oraz urządzenia ochronne obejmujące 59 km wałów przeciwpowodziowych. 

Dokumentami normującymi realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, w tym 

wyposażenie i utrzymanie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, na szczeblu Powiatu są: 

Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego: 

W Powiatowym Planie Zarządzania Kryzysowego ujęte są procedury dotyczące monitorowania, 

zapobiegania, reagowania i odbudowy na wypadek wystąpienia powodzi na terenie Powiatu 

Żagańskiego. 

Powiatowy Plan Ochrony Przez Powodzią: 

Powiatowy Plan Ochrony Przed Powodzią zawiera procedury działania Starostwa Powiatowego w 

Żaganiu w zakresie przygotowania się do powodzi jak i ograniczania ich skutków. Plan stanowi jedno 

z podstawowych narzędzi Starosty Żagańskiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

podczas działań w przypadku wystąpienia powodzi na skalę wymagającą koordynacji ratowniczej i 

zaangażowania w nią sił i środków szczebla powiatowego. 

Normatyw wyposażenia powiatowego magazynu przeciwpowodziowego: 

Powiatowy Magazyn Przeciwpowodziowy mieści się w Szprotawie przy ulicy Podgórnej. W magazynie 

znajdują się m.in.: 2 łodzie z wiosłami, bosaki, kapoki, koła ratunkowe, urządzenie do napełniania 

worków z piaskiem oraz worki, liny itd. 
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Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacji  

lokalnego rynku pracy 
 

Stopa bezrobocia na koniec listopad 2021 r. w powiecie żagańskim wynosiła 6,4%. W okresie do 31 

grudnia 2020 roku stopa bezrobocia wynosiła 9% i w 2021 r. w stosunku do 2020 r. zmalała o 2,6% .  

 

 

 

 

Stopa bezrobocia na obszarze działania Urzędu w dniu 30 czerwca 2021 roku nie przekroczyła 150% 

przeciętnej stopy bezrobocia w kraju, w związku z czym okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych od 

dnia 01 stycznia 2022r. wynosi 6 miesięcy. Charakterystyka stopy bezrobocia w województwie 

lubuskim wskazują dane zawarte w poniższym wykresie. 

Wykres : Stopa bezrobocia na terenie województwa lubuskiego w XI.2021 r. 
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Poziom Bezrobocia 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy według stanu na dzień 31 

grudnia 2021 roku wynosiła 1326 osób, w tym 786 kobiet, które stanowiły 59,3% ogółu bezrobotnych. 

Spośród wszystkich zarejestrowanych prawo do zasiłku posiadało 284 osoby, w tym 199 kobiet, co 

stanowi 70% ogółu uprawnionych do zasiłku dla bezrobotnych. Procentowy udział zasiłkobiorców w 

ogólnej liczbie bezrobotnych w powiecie żagańskim w końcu grudnia 2021 r. wynosił 9,7%. W 

porównaniu z analogicznym okresem 2020 roku, w którym liczba bezrobotnych wynosiła 3434 w tym 

1752 kobiety (51%), liczba osób z prawem do zasiłku 409 osób, w tym 272 kobiety, (66,5%) oraz 11,9 

% ogółu uprawnionych do zasiłku dla bezrobotnych. Należy zauważyć, że w końcu grudnia 2021r. 

zmniejszyła się liczba zarejestrowanych bezrobotnych o 521 osób w stosunku do grudnia 2020, a liczba 

zasiłkobiorców zmniejszyła się aż o 125 osób. Największy odsetek zasiłkobiorców w 2021 r do ogółu 

bezrobotnych występuje w mieście: Żagań, Szprotawie i Gminie Szprotawa, a najmniejszy Miasto 

Gozdnica i Iłowa i Gminy Małomice . 

Zatrudnianie Cudzoziemców spoza Unii Europejskiej oraz Europejskiego Okręgu Gospodarczego 

Obywatele Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdowy, Federacji Rosyjskiej i Ukrainy mogą podejmować 

krótkoterminową pracę w Polsce - maksymalnie do 6 miesięcy w ciągu kolejnych 12 miesięcy - bez 

obowiązku uzyskiwania zezwolenia na pracę. Pracodawcy z terenu powiatu żagańskiego wyrażali chęć 

zatrudnienia cudzoziemców w 2021 roku zarejestrowali 989 oświadczeń o powierzeni wykonywania 

pracy cudzoziemcowi , wpłynęło 1039, anulowano 39, odmowa wpisu 2, bez rozpatrzenia 6 oraz 42 

wnioski o zezwolenie na pracę sezonową. W przypadku 11 umorzono postepowania w związku z 

niestawieniem się cudzoziemca w celu podjęcia pracy na terenie Polski. W głównej mierze dotyczyły 

działalności usługowych związanych z branżą budowlaną i opiekunką osób starszych oraz kierowcy .  

Pracodawcy z terenu powiatu żagańskiego wyrażali chęć zatrudnienia cudzoziemców w 2020 roku 

zarejestrowali 676 oświadczeń o zamiarze powierzenia zatrudnienia cudzoziemcowi, wpłynęło 712 

oświadczeń oraz 28 zezwoleń na prace sezonową. 

Poradnictwo Zawodowe 

Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa polega przede wszystkim na udzielaniu osobom 

bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu, miejsca pracy, 

wyborze odpowiedniej formy pomocy określonej w ustawie, w wyborze kierunku kształcenia w formie 

szkolnej i poza szkolnej, pomocy w zaplanowaniu rozwoju zawodowego oraz pomocy pracodawcom w 

doborze kandydatów do pracy. 
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W 2021 roku w ramach poradnictwa indywidualnego 46 osób skorzystało z rozmowy wstępnej z 

doradcą zawodowym, zaś 122 skorzystały z porad indywidualnych. W ramach rozmów doradczych 

odbyło się 238 kontaktów ( łącznie rozmów indywidualnych i porad indywidualnych). 

Doradcy zawodowi pracowali z klientami biorącymi udział w programach realizowanych przez PUP 

celem właściwego przygotowania ich do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą oraz określenia 

kompetencji zawodowych klientów, zwłaszcza tych nie posiadających formalnych kwalifikacji 

zawodowych. Służyli również wsparciem osobom ubiegającym się o przyznanie jednorazowych 

środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Omawiano zagadnienia dotyczące 

autoprezentacji oraz wspólnie analizowano rynek pracy pod kątem konkurencyjności planowanych 

przez klientów działalności gospodarczych. 

Zaplanowano również 33 grupowe spotkania z zakresu informacji zawodowej, Z uwagi na 

wprowadzony stan epidemii odbyło się 8 grupowych informacji zawodowych, w których uczestniczyły 

84 osoby. 

Szkolenie  

Szkolenia dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy organizowane są w celu podniesienia 

kwalifikacji zawodowych i innych kwalifikacji zwiększających szansę na podjęcie lub utrzymanie 

zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej. Powiatowy Urząd Pracy inicjuje i 

organizuje szkolenia osób bezrobotnych w formie indywidualnej i grupowej. W 2021 roku objętych 

szkoleniami zostało 12 osób. 

Roboty Publiczne 

W ramach robót publicznych organizowanych przez samorządy i jednostki podległe, zawarto 64 umów. 

W ramach zawartych umów pracę znalazło 154 osób, zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Prace społecznie użyteczne 

Prace społecznie użyteczne (PSU), są formą aktywizacji skierowaną do osób bezrobotnych bez prawa 

do zasiłku, którzy korzystają ze świadczeń pomocy społecznej. Bezrobotni wykonują prace w miejscu 

zamieszkania lub pobytu, w wymiarze 10 godzin tygodniowo, a inicjatywa organizacji niniejszych prac 

leży po stronie gmin oraz Ośrodków Pomocy Społecznej, które zgłaszają zapotrzebowanie na 

pracowników oraz pokrywają część kosztów wynagrodzenia. W 2021 roku podpisano 4 porozumień z 

4 gminami, w wyniku których skorzystało z prac społecznie użytecznych 59 osób. Organizatorem PSU 

były gminy, na rzecz których prace społecznie użyteczne były wykonywane. Ponadto prace społecznie 

użyteczne wykonywane były w instytucjach statutowo zajmujących się pomocą społeczną oraz w 

sołectwach. 

Prace interwencyjne 
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Urząd w okresie do 31.12.2021r. realizował zgłoszone wnioski w ramach organizacji i finansowania u 

pracodawców prac interwencyjnych. W omawianym okresie zawarto 167 umów. W ramach prac 

interwencyjnych podjęło zatrudnienie 225 osób.  

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 

jest instrumentem rynku pracy mającym na celu wsparcie zatrudnienia osób bezrobotnych. Oznacza 

zwrot kosztów poniesionych przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą na wyposażenie lub 

doposażenie stanowiska pracy dla bezrobotnego skierowanego na to stanowisko przez PUP. W 

omawianym okresie zawarto 26 umowy na utworzenie 33 nowych miejsc pracy. Łączna liczba osób 

objętych aktywizacją w 2021 roku w ramach wcześniejszych zobowiązań wyniosła 26 osób.  

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

W okresie do 31.12.2021r. Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu przyznał jednorazowe środki na 

podjęcie działalności gospodarczej 54 osobom bezrobotnym.  

Staże 

Urząd łagodzi bezrobocie poprzez organizację staży dla osób bezrobotnych. Staż umożliwia osobom 

bezrobotnym zdobycie doświadczenia zawodowego i pomoc w wyborze odpowiedniego miejsca pracy 

poprzez praktyczne wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązania stosunku pracy. W okresie do 

31.12.2021r. zawarto 134 umowy, w ramach których Urząd zorganizował staż dla 156 osób.  

Bon na zasiedlenie 

Bon na zasiedlenie może zostać przyznany na wniosek osoby bezrobotnej do 30 roku życia na podstawie 

indywidualnego planu działania w związku z podjęciem przez nią zatrudnienia, innej pracy zarobkowej 

lub działalności gospodarczej poza miejscem dotychczasowego zamieszkania i z tytułu ich 

wykonywania będzie osiągała wynagrodzenie lub przychód w wysokości co najmniej minimalnego 

wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz będzie podlegała ubezpieczeniom społecznym, a 

odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której osoba bezrobotna 

zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej 

wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego 

zamieszkania środkami transportu zbiorowego przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie.  

W okresie do 31.12.2021r. zostało zawartych 13 umów o przyznanie bezrobotnemu do 30 roku życia 

bonu na zasiedlenie w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 

gospodarczej. 

Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego który ukończył 50 rok 

życia 
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Dofinansowanie pracodawcy wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który 

ukończył 50 rok życia przez okres: 12 miesięcy – w przypadku zatrudnienia bezrobotnego, który 

ukończył 50 lat, a nie ukończył 60 lat, 24 miesiące - w przypadku zatrudnienia bezrobotnego, który 

ukończył 60 lat. Pracodawca obowiązany jest do dalszego zatrudnienia skierowanego bezrobotnego po 

upływie okresu przysługiwania dofinansowania wynagrodzenia, odpowiednio przez okres 6 miesięcy 

lub 12 miesięcy. 

W roku 2021 zostały zawarte 4 umowy w sprawie dofinansowania wynagrodzenia dla 4 osób 

bezrobotnych powyżej 50 roku życia. 

 

Projekty realizowane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego: 

W roku 2021 Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu realizował 2 projekty współfinansowane z Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

1) PROGRAM OPERACYJNY WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ "Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie żagańskim (V)"  

Celem głównym projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych w wieku 18-29 

lat (nie ukończone 30 lat), które nie kształcą się oraz nie szkolą (tj. w okresie ostatnich 4 tygodni nie 

szkoliły się ze środków publicznych) – tzw. młodzież NEET 

Projekt zakładał zaktywizowanie 161 osób bezrobotnych należących do młodzieży NEET (w pierwszej 

kolejności były przyjmowane do projektu osoby długotrwale bezrobotne oraz niepełnosprawne).  

Ponadto Urząd w ramach projektu realizował formy wsparcia dla przedsiębiorców i pracodawców w 

ramach tarczy antykryzysowej COVID -19. 

2) REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY - LUBUSKIE 2020 "Powrót na rynek pracy powiatu 

żagańskiego osób bezrobotnych 30+"(6) 

Celem głównym projektu było podniesienie zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez pracy 

znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. Wsparcie skierowane było do 

osób bezrobotnych w wieku 30 lat i więcej, znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.:  

• kobiety,  

• osoby niepełnosprawne,  

• osoby o niskich kwalifikacjach. 

 

Tabela: Środki wydatkowane w 2021r., z podziałem na poszczególne formy przeciwdziałania 

bezrobociu /Ogółem ze wszystkich programów wydatki w zł/ 
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Forma 

Wydatki za 

2021r.w ramach 

algorytmu 

Wydatki za 

2021r. w 

ramach EFS 

Wydatki za 2021r. 

Ogółem 

Liczba osób 

objętych 

aktywizacją 

w 2021r. 

Prace interwencyjne 

w tym badania lekarski 387 487,22 915 499,15 1 302 986,37 

225 

7 

Roboty publiczne 

w tym badania lekarski 1 146 423,52 0,00 1 146 423,52 

154 

6 

Prace społecznie użyteczne 40 570,38 0,00 40 570,38 59 

Staże 203 910,68 763 223,87 967 134,55 156 

Szkolenia 29 750,31 0,00 29 750,31 9 

Bon stażowy 0,00 0,00 0,00 0 

Bon szkoleniowy 14 388,62 0,00 14 388,62 3 

Opieka nad dzieckiem 24 327,29 0,00 24 327,29 32 

Badania lekarskie- staż 5 815,00 0,00 5 815,00 57 

Dojazdy - staż 2 307,90 5 676,82 7 984,72 31 

Badania lekarskie -szkolenie 1 410,00 0,00 1 410,00 6 

Dojazdy - szkolenie 508,41 0,00 508, 41 2 

Badania lekarskie - praca 1 440,00 0,00 1 440,00 33 

Dojazdy do pracy 16,00 0,00 16,00 1 

Zakwaterowanie 0,00 0,00 0,00 0 

Bon zatrudnieniowy 2 641,62 0,00 2 641,62 1 

Bon na zasiedlenie 5 000,00 60 000,00 65 000,00 13 

Studia podyplomowe 

w tym ubezpieczenie 2 351,00 0,00 2 351,00 

2 

1 

Stypendia za okres kontyn. 

nauki 1 021,01 0,00 1 021,01 0 

Zatrudnienie wspierane 8 608,36 0,00 8 608,36 3 

Dofinansowanie 

wynagrodzenia osób powyżej 

50 r.ż. 49 684,07 0,00 49 684,07 4 

Refundacja składek osób do 30 

r.ż. 0,00 0,00 0,00 0 

Świadczenia aktywizacyjne 0,00 0,00 0,00 0 

Grant na telepracę 0,00 0,00 0,00 0 

Wynagrodzenia i koszty 

osobowe członków spółdzielni 

socjalnej 0,00 0,00 0,00 0 

Refundacja wynagrodzeń dla 

spółdzielni socjalnej 0,00 0,00 0,00 0 

Jednorazowe środki na 

rozpoczęcie działalności 

gospodarczej w tym na 

spółdzielnię socjalną  138 368,44 889 271,81 1 027 640,25 54 

Refundacja kosztów 

wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy 98 426,35 557 906,78 656 333,13 52 

Razem  2 164 456,18 3 191 578,43 
5356034,61 

911 
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Ochrona Praw Konsumenta 

Zadanie własne powiatu w zakresie ochrony praw konsumentów wykonywane jest przez Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów w Żaganiu.  

Z powodu trwającej epidemii COVID-19 bezpośredni kontakt z konsumentami odbywał się w 

ograniczonym zakresie. Porady i informacje udzielane były głównie telefonicznie, pisemnie i mailowo. 

W przypadku spraw szczególnie skomplikowanych umawiane było spotkanie w biurze.  

W 2021 r. Rzecznik udzielił 1129 porad i informacji prawnych oraz sporządził 9 pozwów przeciwko 

przedsiębiorcom nierespektującym przepisów chroniących konsumentów. Na bieżąco świadczona była 

pomoc przy sporządzaniu pism reklamacyjnych, wezwań do zapłaty, oświadczeń o odstąpieniu od 

umowy zawartej pod wpływem błędu lub podstępu, oświadczeń o odstąpieniu od umowy zawartej poza 

lokalem przedsiębiorstwa lub na odległość oraz innych pism w zależności od stanu faktycznego sprawy. 
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Malejąca liczba porad realizowanych w ramach zadania bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i 

informacji prawnej zdeterminowana jest głównie rosnącą świadomością konsumencką, szczególnie 

wśród grupy wiekowej 18 - 50 lat, ale także spadkiem aktywności konsumenckiej seniorów. Wraz z 

rosnącą świadomością konsumencką do Rzecznika zgłaszane były głównie sprawy o wyższym stopniu 

trudności i zawiłości prawnej, z którymi nawet świadomy konsument nie mógł sobie poradzić. Taka 

sytuacja spowodowana była głównie licznymi i częstymi zmianami legislacyjnymi podejmowanymi 

przez ustawodawcę w okresie pandemii COVID-19. Tylko niewielki odsetek skarg i zapytań dotyczył 

spraw prostych.  

Pandemia nie tylko ograniczyła konsumpcję wiążącą się bezpośrednio ze spadkiem zawieranych umów 

cywilnoprawnych. Wprowadzenie reżimu sanitarnego zmusiło przedsiębiorców organizujących pokazy 

handlowe do czasowego zaprzestania działalności, której poszkodowanymi były przede wszystkim 

osoby starsze, najczęściej zgłaszające się do Rzecznika o pomoc lub poradę. 

Do Rzecznika zgłaszały się również osoby potrzebujące pomocy w sprawach o charakterze 

niekonsumenckim. Rzecznik udzielał im podstawowej informacji prawnej, wskazywał odpowiednią 

drogę postępowania i kierował do właściwej instytucji. Ilość zgłoszeń o charakterze niekonsumenckim 

maleje każdego roku, na co niewątpliwie ma wpływ darmowa pomoc prawna świadczona przez Powiat 

w ramach odrębnego zadania. 

1129

1423

1556

1565
1598

Liczba porad konsumenckich

2021

2020

2019 r.

2018

2017
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Przedmiotami sporów konsumenckich były przede wszystkim wady towarów ujawniane w krótkim 

czasie od zakupu. Dotyczyło to głównie sprzętu AGD, smartfonów i komputerów.  

Skargi na nienależyte wykonanie umowy lub jej niewykonanie dotyczyły głównie remontów i budowy 

domów, naprawy samochodów, usług fryzjerskich i zabiegów medycyny estetycznej.  

Nieuczciwe postanowienia umowne oraz nieuczciwe praktyki rynkowe i wady czynności prawnych 

występowały przede wszystkim przy umowach o instalację fotowoltaiki, telekomunikacyjnych oraz 

sprzedaży podczas pokazów handlowych. 

 

W obszarze sprzedaży konsumenckiej udzielono łącznie 617 porad. Najwięcej spraw dotyczyło:  

28

41

50

59

95

Liczba porad o charakterze niekonsumenckim

2021

2020

2019 r.

2018

2017

733

324

37

wady towarów i
nienależyte wykonanie

umowy

rozwiązanie umowy nieuczciwe postanowienia
i nieuczciwe praktyki

rynkowe

Zgłaszany problem
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• urządzeń AGD i RTV, telefonów i sprzętu komputerowego (182),  

• odzieży i obuwia (119), 

• mebli i artykułów wyposażenia wnętrz i utrzymania domu (115), 

• zakupu wadliwych samochodów i środków transportu osobistego (62), 

• produktów związanych z opieką zdrowotną (35), 

• pozostałe sprawy dotyczyły umów sprzedaży: żywności, kosmetyków i chemii gospodarczej, 

art. rekreacyjnych, zabawek i art. dla dzieci oraz pozostałych towarów niesklasyfikowanych 

przez UOKiK (104). 

 

 

 

W obszarze usług udzielono łącznie 477 porad i informacji prawnych. Sprawy dotyczyły głównie:  

• remontu, napraw oraz bieżącej konserwacji i utrzymania domu (66), 

• dostarczania energii elektrycznej i wody (63), 

• telekomunikacji (60), 

• finansów (51), 

• turystyki i rekreacji (50)  

• pozostałe: nieruchomości, czyszczenie i naprawa odzieży, naprawa samochodów, 

ubezpieczenia, usługi pocztowe i kurierskie, usługi transportowe, opieka i opieka zdrowotna, 

edukacja, pozostałe niesklasyfikowane przez UOKiK (187). 

182

119 115

62

35

104

AGD, RTV,
elektronika i
komputery

odzież i obuwie meble i
wyposażenie

wnętrz

samochody i
środki transportu

osobistego

produkty
związane z opieką

zdrowotną

pozostałe

Sprzedaż
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Podstawę prawną kierowania do przedsiębiorcy wystąpienia stanowi art. 42 ust. 1 pkt 3 u.o.k.k., z 

którym koresponduje przepis art. 114 ust. 1 u.o.k.k., będący podstawowym instrumentem 

wykorzystywanym przez rzeczników do przeciwdziałania naruszeniom praw konsumentów.  

Przyznane rzecznikom konsumentów uprawnienie do występowania do przedsiębiorców ma na celu 

pomoc indywidualnym konsumentom w obronie ich praw. Jednocześnie uprawnienie to stanowi ważne 

źródło informacji, bowiem w razie stwierdzenia stosowania przez przedsiębiorcę zakazanych praktyk 

handlowych uzyskane od przedsiębiorcy informacje są dla rzeczników wystarczającym asumptem do 

podjęcia odpowiednich działań.  

Rzecznik konsumentów może wystąpić do przedsiębiorcy w razie podejmowania interwencji na rzecz 

konkretnego konsumenta, który się do niego zwrócił o pomoc, jak również wówczas, kiedy z innych 

źródeł (np. prasa, telewizja, portale społecznościowe) uzyska informację o stosowanej przez 

przedsiębiorcę praktyce naruszającej prawa i interesy konsumentów. 

W 2021 r. do przedsiębiorców skierowanych zostało 73 wystąpienia w sprawach konsumenckich, w 

których łączna wartość żądanych roszczeń wyniosła blisko 142 000 złotych.  

Sporządzane wystąpienia miały charakter wezwań przedsiębiorców do udzielenia wyjaśnień i 

informacji w danej sprawie albo do zaprzestania działań naruszających prawa i interesy konsumentów. 

Część wystąpień miała tzw. charakter miękki. Rzecznik występował do przedsiębiorcy z propozycją 

polubownego i zgodnego z obowiązującymi przepisami prawa zakończenia sporu konsumenckiego. W 

niektórych sprawach wystąpienia ograniczały się jedynie do udzielenia stosownych pouczeń 

przedsiębiorcy działającemu niezgodnie z przepisami prawa. Jedynie w przypadkach przedsiębiorców, 

którzy pomimo stosownego pouczenia nadal ignorowali wynikające dla nich z przepisów obowiązki, 

naruszając tym samym prawa konsumentów, kierowane były wezwania przedsądowe. 

66 63 60 51 50

187

remont,
konserwacja i

naprawa domu

dostawa energii i
wody

telekomunikacja finanse turystyka i
rekreacja

pozostałe

Usługi

Występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów 



56 
 

Spośród 73 wszczętych postępowań jedynie 11 spraw zakończyło się w sposób niezgodny z 

oczekiwaniami konsumentów. W jednym przypadku przedsiębiorca nie udzielił odpowiedzi na 

wystąpienie Rzecznika, tym samym dopuścił się wykroczenia zagrożonego karą grzywny nie mniejszej 

niż 2 000 zł, o czym Rzecznik zawiadomił organy ścigania. Konsumentom, którzy zdecydowali się 

dochodzić roszczenia na drodze sądowej sporządzone zostały odpowiednie pisma procesowe, udzielone 

zostało wsparcie i informacja prawna na etapie postępowania oraz po jego zakończeniu, jeżeli wystąpiła 

potrzeba egzekucji komorniczej zasądzonej należności. 

 

 

 

 

 

 

Rzecznik Konsumentów współpracował z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów na bieżąco 

informując Urząd o spostrzeżonych naruszeniach praw i interesów konsumentów. Z prawnikami Urzędu 

konsultowane były również sprawy, których istota nie była zero-jedynkowa. Do delegatury Państwowej 

Inspekcji Handlowej w Zielonej Górze przekazywane były informacje o nieprawidłowościach w 

oznakowaniu cen towarów i nieuczciwych praktykach handlowych stosowanych przez niektóre sklepy 

i markety, głównie te działające na terenie powiatu żagańskiego. 

W przypadku spraw szczególnie skomplikowanych i wymagających specjalistycznej wiedzy Rzecznik 

konsultował swoje stanowisko z Rzecznikiem Finansowym, Prezesem Urzędem Regulacji 

73
72

70
59

67

Wystąpienia do przedsiębiorców

2021

2020

2019 r.

2018

2017

Współdziałanie z organizacjami i instytucjami w zakresie ochrony konsumentów 
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Energetycznej, Prezesem Urzędem Komunikacji Elektronicznej, a w przypadku konsumenckich umów 

transgranicznych z Europejskim Centrum Konsumenckim. 

 

 

Rzecznik konsumentów może wytaczać powództwa na rzecz konsumentów, wstępować do toczącego 

się postępowania, reprezentować grupę w powództwie zbiorowym, przedstawiać sądom istotny pogląd 

w sprawie oraz wspierać konsumentów, nie biorąc formalnie udziału w procesie. Rola rzeczników w 

tym obszarze ma charakter komplementarny do samodzielnego dochodzenia roszczenia przez 

konsumenta. Nie jest jego obowiązkiem, a jedynie uprawnieniem, z którego rzecznicy korzystają w 

przypadkach, w których konsumenci  np. ze względu na wiek, stan majątkowy lub nieporadność nie są 

w stanie samodzielnie wziąć udziału w procesie. 
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21

14

4

6

Liczba postępowań i udzielonej pomocy

2021

2020

2019 r.

2018

2017

Występowanie z powództwem na rzecz konsumentów, wstępowanie do toczących się 

postępowań, pomoc konsumentom w samodzielnym dochodzeniu roszczeń przed sądami oraz 

postępowanie w sprawach o wykroczenia na szkodę konsumentów 
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Obronność 

Zadania z zakresu obronności to m.in. opracowanie w 2021 r. nowego Planu Operacyjnego 

Funkcjonowania Powiatu Żagańskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 

i w czasie wojny wraz z załącznikami, przygotowanie starostwa i jednostek organizacyjnych do 

funkcjonowania w okresie podnoszenia gotowości obronnej Państwa, organizowanie szkoleń 

obronnych, realizacja zadań na rzecz Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych, koordynacja działań oraz 

monitorowanie przestrzegania przepisów o stanie wyjątkowym, wykonywanie zadań, koordynacja 

działań oraz monitorowanie przestrzegania ograniczeń wynikających z wprowadzenia stanu wojennego, 

organizowanie i przeprowadzanie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu organizacja doręczania 

kart powołania i rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób do czynnej służby wojskowej w 

trybie akcji kurierskiej.  

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Lubuskiego w roku 2021 został opracowany roczny plan szkoleń 

obronnych. Zgodnie z rocznym planem odbyły się szkolenia obronne dla kadry kierowniczej Starostwa 

Powiatowego w Żaganiu, pracowników Starostwa odpowiedzialnych za zadania obronne jak również 

pracownicy urzędów miast i gmin z terenu Powiatu Żagańskiego. 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu uczestniczyło w ćwiczeniach wraz z 11 Dywizją Kawalerii Pancernej 

„Udział wydzielonych sił dywizji w działaniach i utrzymaniu porządku publicznego oraz ochronie 

terenu, ewakuacji ludności i mienia” w zakresie wsparcia Sił Zbrojnych.. Celem ćwiczenia było 

doskonalenie i zgrywanie procedur dotyczących wymiany informacji pomiędzy instytucjami 

wojskowymi a układem niemilitarnym w sytuacji wystąpienia zagrożenia skażeniami.  

W ćwiczeniu brał również udział Lubuski Urząd Wojewódzki oraz Wojewódzki Sztab Wojskowy. 

Starosta Żagański, realizując zadania z zakresu administracji publicznej, odpowiedzialny jest za 

sprawne przeprowadzenie zadania zleconego jakim jest kwalifikacja wojskowa, w tym za zapewnienie 

lokalu i wyposażenie pomieszczeń w sprzęty i narzędzia niezbędne do pracy 3 organów, czyli 

Powiatowej Komisji Lekarskiej oraz przedstawicieli 9 gmin i Wojskowej Komendy Uzupełnień. 

Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w Powiecie Żagańskim zostało zaplanowane w dniach od 

11.10.2021 r. do 16.11.2021 r. Zgodnie z rejestrem, do kwalifikacji wojskowej miało przystąpić 650 

osób. Przed Powiatową Komisją Lekarską stawiło się 450 osób, w tym 6 kobiet. 

 

Ochrona Przeciwpożarowa 

 

Powiat żagański charakteryzuje się wysokim zagrożeniem pożarowym. Decydujący wpływ ma na to 

duży obszar zalesienia i struktura występujących drzewostanów. 

W sytuacji wystąpienia pożaru, w przypadku niedostatecznej ilości sprzętu niezbędnego do działań 

gaśniczo – ratowniczych prowadzonych prze PSP i OSP, Powiat Żagański dysponuje sprzętem 
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zgromadzonym w magazynie OC. Wśród sprzętu znajdują się m. in.: bosaki pożarowe, hełmy ochronne, 

kilofy, łopaty, nosze sanitarne, pilarka z osprzętem, piły, przecinaki. 

Dokumentem zawierającym sposób postępowania w przypadku wystąpienia dużych/przestrzennych 

pożarów jest Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego. W Planie zawarta jest procedura opisująca 

sposób działania na wypadek wystąpienia pożaru. 

 

Promocja Powiatu 

Również w zakresie promocji Powiatu Żagańskiego, rok 2021 okazał się nad wyraz trudny. W związku 

z ogłoszoną pandemią COVID-19, a także restrykcjami wprowadzonymi przez rząd, Starostwo 

Powiatowe w Żaganiu zmuszone było zrezygnować z wielu działań, a także cyklicznych przedsięwzięć 

organizowanych rokrocznie. Mimo to kulturalny kalendarz promocji powiatu pozwolił nam na 

realizację następujących przedsięwzięć:  

 

• W roku 2021 zrealizowano projekt pn. Eko-Targi Powiecie Żagańskim. Wydarzenie odbyło się 

28 sierpnia 2021. w godz. 13.00-18.00 na Przedzamczu i Dziedzińcu Pałacu Książęcego w 

Żaganiu Eko-Targi to kolejny projekt, w którym promujemy wytwórców i producentów z 

powiatu żagańskiego (i nie tylko) oraz wszelkiego rodzaju produkty i wyroby wytwarzane w 

sposób tradycyjny i ekologiczny. W targach udział wzięli: lokalni producenci i wytwórcy, 

producenci wpisani na listę produktów regionalnych i tradycyjnych prowadzoną przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, gospodarstwa agroturystyczne, gospodarstwa ekologiczne, szkółki i 

gospodarstwa ogrodnicze, rękodzielnicy i artyści ludowi oraz stowarzyszenia promujące 

lokalne dziedzictwo kulturowe i lokalną turystykę, w tym Koła Gospodyń Wiejskich. Razem w 

Eko-Targach udział wzięło 32 wystawców. 

• Projekt “Eko-Targi w powiecie żagańskim” finansowany jest z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.Nie tylko dla najmłodszych 

mieszkańców powiatu żagańskiego przygotowano warsztaty, gry i konkursy. Przeprowadzono 

warsztaty gliniarskie, warsztaty robienia domków dla pszczoły murarki i innych owadów 

zapylających. 

• Wojewódzkie Święto Plonów – 5 września 2021r. w Żaganiu odbyło się Wojewódzkie święto 

plonów, którego powiat żagański był współorganizatorem. Tradycyjnie zorganizowany został 

konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, wyróżniono rolników za zasługi na rzecz 

rozwoju rolnictwa w województwie lubuskim oraz przygotowano szereg atrakcji dożynkowych 

z prezentacją wszelkiego rodzaju produktów tradycyjnych i regionalnych. 
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Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 723 i 1365 oraz z 2019 r. poz. 37) 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w art. 5a ust. 3  

(t.j. Dz.U.2020 poz.1057 ) nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu sprawozdania z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi za poprzedni rok do 31 maja roku bieżącego. Rada Powiatu Żagańskiego 

w dniu  

30 listopada 2020r. podjęła Uchwałę Nr XVII.5.2020 w sprawie przyjęcia programu współpracy 

Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021. Program realizowany był od 1 stycznia 2021r. do 31 

grudnia 2021r. 

W roku 2021, jak i w latach poprzednich, Powiat współpracował z organizacjami pozarządowymi  

w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie, o ile zadania te były zadaniami Powiatu. 

Ocenę efektywności realizacji Programu za rok 2021 dokonano w oparciu o wskaźniki określone w § 

13 ust. 2 Uchwały Nr XVII.5.2020 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie 

przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

W roku 2021 w związku z nadal panującą pandemią COVID-19 nie udało się zrealizować niektórych 

zaplanowanych przedsięwzięć . 

 

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. z budżetu Powiatu Żagańskiego udzielono 

wsparcia finansowego na wyżej wymienionych zasadach następującym organizacjom: 

 

Lp Organizacja Zadanie Kwota 

przyznan

a 

Kwota 

wykorzystan

a 

Zadania realizowane wspólnie z wydziałami merytorycznymi Starostwa Powiatowego  

w Żaganiu 

1. 

 

Stowarzyszenie 

Profilaktyczno-

Edukacyjno-

Terapeutyczne Profil w 

Żaganiu 

Warsztaty dot. przeciwdziałania negatywnym 

skutkom pandemii Covid-19 

1000,00 1000,00 
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2. Stowarzyszenie 

Miłośników Kolei Ok1 

Organizacja przejazdu pociągami 

specjalnymi  

„W stylu retro” – bilety dla mieszkańców 

powiatu żagańskiego 

1000,00 1000,00 

3. Żagańskie 

Stowarzyszenie 

Ratowania i Ochrony 

Zabytków 

Dofinansowanie do wydarzenia plenerowego 

pn. „Archeopiknik 2021 w Żaganiu – koszt 

warsztatów ceramicznych 

1000,00 1000,00 

 4. Pub Elektrownia w 

Żaganiu 

Dofinasowanie do wydarzenia kulturalnego  

pn.” Underground Fest`21 w Żaganiu  

1000,00 1000,00 

5. Federacja Organizacji 

Polskich Pancerniaków 

Elementy wystawiennicze do wyposażenia 

Sali Tradycji Czarnej Dywizji 

1000,00 1000,00 

6. Związek Żołnierzy 

Wojska Polskiego w 

Żaganiu 

Dofinansowanie do wykonania sztandaru dla 

Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 

1500,00 1500,00 

7. Związek Kombatantów 

Rzeczypospolitej 

Polskiej i Byłych 

Więźniów Politycznych 

Zakup Honorowych Oznak Kombatanckich 

„Polska Niepodległa 1918” dla 4 osób 

1476,00 1476,00 

8. Polski Związek 

Łowiecki Zarząd 

Okręgowy w Zielonej 

Górze 

Wsparcie finansowe „V Zielonogórskiego 

Przeglądu Sygnalistów Myśliwskich – Żagań 

202 

w ramach VII Wielkich Łowów w Puszczy 

Żagańskiej 

1500,00 1500,00 

9 Fundacja Piętro Wyżej Organizacja Dnia Wolontariatu 1500,00 0 

10. Wojskowy Klub 

Sportowy „Sobieski” 

Żagań 

Obóz sportowy juniorek organizowany przez 

UKS Sobieski – zakup sprzętu sportowego 

1500,00 1500,00 

11. Małomicki Klub 

Kajakowy VIKING 

Wsparcie finansowe udziału członków klubu 

 w regatach kajakowych w Nowej Soli 

1500,00 1500,00 

12 Stowarzyszenie 

Turystyczne Ogniwo 

Wsparcie finansowe organizacji wydarzenia  

pn. „Światowy Dzień Turystyki” i w jej 

ramach imprezy pn.”Power rower’ 

1000,00 1000,00 

13 Uniwersytet III Wieku w 

Iłowej 

Dofinansowanie spotkania UTW w Sławnie 1500,00 1500,00 

14 Stowarzyszenie 

Wspierania Aktywności 

Lokalnej „Wieś Razem” 

Wsparcie finansowe Festiwalu Piosenki 

Dziecięcej i festynu z okazji powitania lata 

1000,00 1000,00 

15 Klub Sportowy Raptus Zakup odzieży sportowej 1500,00 1000,00 

16 Ludowy zespół 

Sportowy Czarni Jelenin 

Zakup strojów sportowych 2000,00 1495,00 
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17 Klub Sportowy Pasja Wsparcie finansowe udziału członków klubu 

w Turnieju Tańca Let`s Dance 

1500,00 1500,00 

18 Sobieski Omega 

Systems sekcja 

lekkoatletyczna 

Nagrody i trofea za udział w zawodach 2000,00 800,58 

19 Stowarzyszenie zwykle 

„Nasze Krzywczyce” 

Wsparcie finansowe organizacji pleneru 

fotograficznego 

500,00 500,00 

20 Stowarzyszenie 

Hubalczycy 

Wsparcie finansowe rajdu z okazji rocznicy 

„Wielkiej Ucieczki” 

1000,00 998,76 

21 Stowarzyszenie 

pływackie „Żagańskie 

Boberki” 

Wsparcie finansowe zawodów pn.”Żagański 

Puchar Sprintu” 

1000,00 972,00 

22 Polski Związek 

Wędkarski koło nr 1 w 

Szprotawie 

Dofinansowanie zawodów wędkarskich 300,00 300,00 

23 Klub Oyama Karate” Wsparcie finansowe organizacji Turnieju 

Ziemi Lubuskiej 

600,00 599,99 

24 Klub Piłkarski Piast 

Iłowa 

Wsparcie finansowe organizacji 75-lecia 

klubu Piast 

1000,00 1000,00 

25 Malinowski TEAM Dofinansowanie Gali Sportów Walki 1000,00 1000,00 

26 Powiatowa Społeczna 

Straż Rybacka w 

Żaganiu 

Zakup pucharów na zawody wędkarskie 600,00 600,00 

27 KGW Bystra Woda w 

Brzeźnicy 

Dofinasowanie do wykazu koła na festiwal 

KGW w Warszawie 

1500,00 1500,00 

28 Stowarzyszenie 

Muzyczne Oktawa 

Dofinasowanie do udziału choru w 

warsztatach w Sławie 

1500,00 1500,00 

29 Społeczny Komitet 

Upamiętnienie śp. Wójta 

Tomasza 

Niesłuchowskiego 

Ufundowanie obeliska poświęconego 

pamięci zmarłego Wójta Tomasza 

Niesłuchowskiego 

2000,00 2000,00 

30 UKS Moczynianka Dofinansowanie wyjazdu klubu na zawody  

w Nowej Soli 

580,00 580,00 

Razem 

 

36.056,00 

 

32.322,33 

 

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2021r. 

zawarto 2 umowy z organizacjami pozarządowymi na kwotę 46.700 zł . Na prowadzenie Punktu 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej lub Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w Powiecie Żagańskim 
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w 2021 roku” zawarto dwie umowy z jedną organizacją wyłonioną w drodze konkursu na łączną kwotę 

126.060,00 zł. W trybie art. 19a ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie zawarto 2 umowy na tzw. 

„Mały Grant” na łączną kwotę 6.000 zł. W roku 2021 ze środków budżetu powiatu żagańskiego 

udzielono bezpośredniego wsparcia finansowego organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na kwotę 32.322,33 zł. 

W rejestrze Starosty Żagańskiego na dzień 31 grudnia 2021r. widnieją następujące organizacje 

pozarządowe: 

• Stowarzyszenia zarejestrowane w KRS– 140, 

• Koła stowarzyszeń ogólnopolskich – 4, 

• Stowarzyszenia zwykłe – 17, 

• Stowarzyszenia sportowe nie prowadzące działalności gospodarczej – 19, 

• Uczniowskie Kluby Sportowe – 26, 

• Fundacje – 31. 

 

Nieodpłatna Pomoc Prawna 

Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej jest zadaniem zleconym z zakresu 

administracji rządowej, realizowanym przez Powiat Żagański na podstawie art. 8 §1 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945 z poź zm.). 

W roku 2021 porady z zakresu nieopłatnej pomocy prawnej i nieopłatnego poradnictwa udzielane były 

w trzech punktach:  

1) W budynku Starostwa Powiatowego w Żaganiu przy ul. Dworcowej 39, pok. nr 13 (tel. do rejestracji 68 

470 99 76) – 5 dni w tygodniu. Punkt obsługiwany był przez adwokatów i radców prawnych,  

2) W budynku Starostwa Powiatowego w Szprotawie przy ul. Kościuszki 30, pok. nr 1 (tel. do rejestracji 

515 856 516). Punkt powierzony do prowadzenia organizacji pozarządowej wyłonionej na drodze 

konkursu tj. Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS-SUM, Aleja Niepodległości 

7a/2, 65-048 Zielona Góra. Punkt czynny 5 razy w tygodniu, 

3) W budynku Biblioteki Kultury w Iłowej przy ul. Żagańskiej 15, pok. nr 5 ( tel. do rejestracji 515 856 

516). Punkt powierzony do prowadzenia organizacji pozarządowej wyłonionej na drodze konkursu tj. 

Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS-SUM, Aleja Niepodległości 7a/2, 65-

048 Zielona Góra. Punkt czynny 5 razy w tygodniu. 
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Lp. Rodzaj danych 

Liczba w punktach prowadzonych przez 

adwokatów lub 

radców 

prawnych 

organizacje pozarządowe 

pomoc prawna pomoc prawna 
poradnictwo 

obywatelskie 
 

I.  
ZADANIA Z ZAKRESU NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ LUB NIEODPŁATNEGO 

PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO  

1.  Liczba osób (kart), którym udzielono pomocy  

1.1.  liczba osób (kart), którym udzielono pomocy  437 354 117 

2.  Dziedzina prawa, której dotyczyła nieodpłatna pomoc prawna  

2.1.  prawo rodzinne  57 80 30 

2.2.  prawo pracy  36 40 7 

2.3.  sprawa z zakresu działalności gospodarczej  0 0 0 

2.4.  prawo cywilne  224 171 54 

2.5.  
prawo ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki 

zdrowotnej  
33 33 2 

2.6.  
prawo administracyjne z wyjątkiem prawa 

podatkowego  
21 16 5 

2.7.  prawo podatkowe  3 3 2 

2.8.  prawo karne  58 25 17 

2.9.  inne  9 3 0 

II.  REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU EDUKACJI PRAWNEJ  
 

1.  
Liczba i formy zrealizowanych zadań z zakresu edukacji prawnej – wypełnić, o ile w danym kwartale 

zadania takie były zrealizowane  
 

1.1.  Liczba zrealizowanych zadań z zakresu edukacji prawnej w kwartale, według ich form w tym:  

1.1.1.  wykłady  2 

1.1.2.  warsztaty  0 

1.1.3.  informatory i poradniki w wersji papierowej  3 

1.1.4.  
internetowe serwisy edukacyjne, informatory i poradniki w wersji 

elektronicznej  
17 

1.1.5.  audycje w mediach  1 

1.1.6.  publikacje w mediach  0 
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1.1.7.  kampania społeczna  8 

1.1.8.  inne formy  8 
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Podsumowanie 

Niewątpliwie w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. podjęto konkretne działania, 

zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego. Szeroko zakrojone działania 

strategiczne wynikały bezpośrednio z nałożonych ustawowo na Powiat Żagański zadań. Nieodzownym 

elementem odpowiedniego funkcjonowania samorządu było pozyskiwanie środków zewnętrznych. W 

ramach dofinansowań zarówno na szczeblu krajowym, jak i unijnym, Powiat Żagański podjął szereg 

działań związanych z modernizacją dróg powiatowych, ale także poprawą jakości życia mieszkańców. 

W obszarze edukacji publicznej kontynuowano możliwość doskonalenia zawodowego nauczycieli, co 

zdecydowanie zwiększyło jakość kształcenia w placówkach oświatowych, a także pozytywnie wpłynęło 

na rozwój zawodowy pedagogów. Rok 2021 to także kontynuacja projektów realizowanych na 

przestrzeni wielu lat. Jednym z nich jest projektu pt. ,,Modernizacja kształcenia zawodowego’’, w 

ramach którego szkoły zyskują nie tylko nowoczesne wyposażenie pracowni w zakresie kształcenia 

zawodowego w tym m.in. warsztatów szkolnych, ale również uczniowie mają możliwość podjęcia nauki 

poza granicami kraju. Dzięki wsparciu z zewnątrz Powiat Żagański uruchomił w 2021 r. wieloletnie 

działania inwestycyjne, w tym m.in. przebudowę drogi powiatowej 1064F wraz z budową czterech 

obiektów mostowych. Dzięki działaniom w 2021 r. widoczna jest poprawa infrastruktury drogowej, 

poprzez realizację zadań inwestycyjnych i remontowych dotyczących budowy nowych nawierzchni 

dróg i chodników we wszystkich Gminach z terenu Powiatu Żagańskiego.  

W Powiecie Żagańskim mimo pandemii realizowane były przedsięwzięcia związane z profilaktyką 

prozdrowotną, opieką psychologiczną oraz wsparciem dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W 

zakresie pomocy społecznej prowadzono działania w obszarze funkcjonowania rodziny i wsparcia w 

sytuacjach kryzysowych. Prężnie działała również Powiatowa Rada Seniorów, która dla Powiatu 

Żagańskiego była głosem o potrzebach ludzi starszych. Rok 2021 to w Powiecie Żagańskim rok walki 

z cukrzycą. W listopadzie pod okiem pielęgniarki diabetologicznej ze 105. Kresowego Szpitala 

Wojskowego przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami, a także badania pomiaru cukru we krwi. W 

czasie pandemii samorząd Powiatu Żagańskiego zadbał również o szeroką kampanię informacyjną 

dotyczącą szczepień przeciwko COVID-19. Dzięki utworzeniu Powszechnego Punktu Szczepień, 

mieszkańcy mieli swobodny dostęp do szczepień.  

W sferze Kultury i Ochrony Zabytków, Powiat Żagański zrezygnował z Programu Opieki nad 

Zabytkami, a wcześniej przyznawane dotacje celowe na remonty i renowacje zostały przeznaczone na 

wydatki inwestycyjne związane z opieką zdrowotną, a także rozwojem infrastruktury. Niemniej jednak, 

Zarząd Powiatu Żagańskiego podjął decyzję o wznowieniu wsparcia finansowego w ramach Programu 

Opieki nad Zabytkami w roku 2022.  
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Dzięki projektom unijnym i krajowym zmniejszyło się w Powiecie Żagańskim o 2,6% bezrobocie. 

Bezrobotnych objęto wsparciem w postaci staży, prac interwencyjnych czy szkoleń. Otrzymali oni 

również tzw. bony na zasiedlenie i jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.  

Należy podkreślić, iż mimo trudności o różnym natężeniu, w tym w dużej mierze związanych z 

pandemią COVID-19 i pojawiającymi się za nią nowymi regulacjami w prawie, działania Zarządu 

Powiatu Żagańskiego doprowadziły do rzeczywistych zmian i poprawy jakości życia mieszkańców 

Powiatu Żagańskiego. Zmiany te uwarunkowane były współpracą z wieloma podmiotami, instytucjami, 

a także włodarzami Gmin z terenu Powiatu Żagańskiego. Dużym sukcesem jest również współpraca z 

organizacjami społecznymi i mieszkańcami, a także wsparcie instytucji zewnętrznych.  

 

 

Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego podjęte w 2021 r 

 

1. W zakresie finansów powiatu: 

 

1) XIX.7.2021 28 stycznia 2021 r.- w sprawie zmian budżetu. 

2) XIX.8.2021 28 stycznia 2021 r .- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości. 

3) XXI.1.2021 29 marca 2021 r.- w sprawie zmian budżetu. 

4) XXI.2.2021 29 marca 2021 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2021 – 2026. 

5) XXIII.1.2021 11 czerwca 2021 r.- w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego wotum 

zaufania. 

6) XXIII.2.2021 11 czerwca 2021 r.- w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2020 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2020 rok. 

7) XXIII.3.2021 11 czerwca 2021 r.- w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego 

absolutorium za 2020 rok. 

8) XXIII.4.2021 11 czerwca 2021 r.- w sprawie zmian budżetu. 

9) XXIII.5.2021 11 czerwca 2021 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2021-2026. 

10) XXIV.1.2021 27 lipca 2021 r.- w sprawie zmian budżetu. 

11) XXIV.2.2021 27 lipca 2021 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2021 -2030.  

12) XXIV.3.2021 27 lipca 2021 r.- w sprawie emisji obligacji powiatowych. 

13) XXV.1.2021 5 października 2021 r.- w sprawie zmian budżetu. 
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14) XXV.2.2021 5 października 2021 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2021-2030.  

15) XXVI.1.2021 4 listopada 2021 r.- w sprawie zmian budżetu. 

16) XXVII.1.2021 16 grudnia 2021 r. - w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2022 – 2030. 

17) XXVII.2.2021 16 grudnia 2021 r. - w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego 

na rok 2022.  

18) XXVII.3.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie zmian budżetu. 

19) XXVII.4.2021 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2021 – 2030. 

20) XXVII.5.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu 

Żagańskiego, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020. 

21) XXVII.7.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu Nr XXXV.3.2010 z 

dnia 21.10.2010 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na 

wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 

nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

22) XXVII.8.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały nr II.18.2014 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie zasad ustalania diet przysługujących radnym oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych 

23) XXVII.9.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Żagańskiemu. 

 

2. W zakresie gospodarki nieruchomościami: 

 

1) XXIIII.7.2021 11 czerwca 2021 r.- w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami powiatu 

Żagańskiego. 

2) XXIV.5.2021 27 lipca 2021 r - w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Gminy Szprotawa. 

3) XXIV.6.2021 27 lipca 2021 r - w sprawie wyrażenia zgody na nabycie własności nieruchomości. 

4) XXIV.7.2021 27 lipca 2021 r. - w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Powiatu 

Żagańskiego. 

5) XXV.1.2021 5 października 2021 r.- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Żagańskiego. 
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3. W zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych i środków PFRON: 

 

1) XXI.3.2021 29 marca 2021 r.- w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2021 

roku. 

2) XXIV.10.2021 27 lipca 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały nr XXI.3.2021 w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2021 roku. 

3) XXV.9.2021 5 października 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały XXIV.10.2021z dnia 27 lipca 2021 

r. Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2021 

roku. 

4) XXVII.13.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2021 roku. 

 

 

4. W zakresie edukacji publicznej: 

 

1) XIX.1.2021 28 stycznia 2021 r. - w sprawie utworzenia Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych Powiatu Żagańskiego. 

2) XIX.2.2021 28 stycznia 2021 r. - w sprawie nadania statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych Powiatu Żagańskiego. 

3) XIX.3.2021 28 stycznia 2021 r. - w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/8.2005 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie powołania placówki opiekuńczo-wychowawczej 

typu socjalizującego. 

4) XIX.4.2021 28 stycznia 2021 r. - w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka  

nr 1 w Szprotawie. 

5) XIX.5.2021 28 stycznia 2021 r. - w sprawie utworzenia Powiatowego Domu Dziecka nr 2 w 

Szprotawie.  

6) XIX.5.2021 28 stycznia 2021 r. - w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka  

nr 2 w Szprotawie. 

7) XXIV.4.2021 27 lipca 2021 r.- w sprawie przekazania Gminie Szprotawa zadania Powiatu 

Żagańskiego prowadzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego w 

Szprotawie wraz z Liceum Ogólnokształcącym z oddziałami dwujęzycznymi w Szprotawie. 
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8) XXIV.11.2021 27 lipca 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały nr XIX.4.2021 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka 

nr 1 w Szprotawie. 

9)  XXV.3.2021 5 października 2021 r.- w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatowe 

Centrum Usług Wspólnych w Żaganiu oraz nadania jej statutu. 

10) XXV.8.2021 5 października 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały nr XXIV.4.2021 z dnia  

27 lipca 2021 r. Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie przekazania Gminie Szprotawa zadania 

Powiatu Żagańskiego prowadzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego w 

Szprotawie wraz z Liceum Ogólnokształcącym z oddziałami dwujęzycznymi w Szprotawie. 

11) XXVII.12.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie 

na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum im. Władysława Andersa w 

Żaganiu. 

 

5. W zakresie programów, współpracy oraz powierzaniu zadań: 

 

1) XX.1.2021 9 lutego 2021 r.- w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Lubuskiego 

2) XXIII.6.2021 11 czerwca 2021 r.- w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Żagańskiego na lata 2021-2024. 

3) XXIV.8.2021 27 lipca 2021 r.- w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Żagańskiego na lata 2021-2024. 

4) XXV.6.2021 5 października 2021 r.- w sprawie powierzenia Powiatowi Międzyrzeckiemu realizacji 

zadania publicznego Powiatu Żagańskiego w zakresie pomocy społecznej, polegającej na 

świadczeniu mieszkańcom Powiatu Żagańskiego w usług w Powiatowym Ośrodku Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie. 

5) XXVI.2.2021 4 listopada 2021 r.- w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Powiatu 

Żagańskiego do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego. 

6) XXVII.6.2021 16 grudnia 2021 r. .- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa 

Lubuskiego na dofinasowanie zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 

pasażerskich na obszarze powiatów żarskiego i żagańskiego poprzez zwiększenie ilości połączeń 

kolejowych”. 

7) XXVII.10.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu 

Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2022. 

8) XXVII.12.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie powierzenia Gminie Żagań o statusie miejskim zadań 

w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w latach 2022-2024. 
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 W zakresie regulaminów; zasady odpłatności 

 

1) XXV.4.2021 5 października 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały nr XVII.3.2020 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuniecie pojazdu 

z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w 

przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

2) XXVII.11.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2022 

roku za usuniecie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

 

6. Ochrona zdrowia 

 

1) XIX.9.2021 28 stycznia 2021 r. - w sprawie zmiany uchwały nr XVII.6.2020 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020 r. określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu żagańskiego w roku 2021. 

2) XXII.1.2021 11 maja 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały nr XIX.9.2021 Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII.6.2020 Rady Powiatu Żagańskiego z 

dnia 30 listopada 2020 r. określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu żagańskiego w roku 2021. 

3) XXVII.19.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2022. 

 

7. W zakresie Rady Powiatu Żagańskiego: 

 

1) XXVII.16.2021 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego 

na 2022 rok. 

2) XXVII.17.2021 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2021 rok. 

3) XXVII.18.2021 16 grudnia 2021 r. -w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Stałych Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2021 rok. 

 

8. Skargi i petycje 

 

1) XXI.4.2021 29 marca 2021 r.- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu 

Żagańskiego. 
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2) XXIV.9.2021 27 lipca 2021 r.- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu 

Żagańskiego. 

3) XXVII.14.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie petycji w interesie publicznym. 

4) XXVII.15.2021 16 grudnia 2021 r.- w sprawie petycji w interesie publicznym. 

 

9. W zakresie statutu: 

 

1) XXV.5.2021 5 października 2021 r.- w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego. 


